
 

 

 

iPod nano 
Naudojimo instrukcija



 

2

 

2

 

Turinys

 

1 skyrius 4 Pagrindinės iPod nano funkcijos 
5

 

iPod nano - iš pirmo žvilgsnio

 

5

 

Kaip valdyti iPod nano

 

8

 

Kaip išjungti iPod nano valdymą

 

9

 

Kaip naudotis iPod nano meniu

 

10

 

Kiap prijungti ir atjungti iPod nano

 

14

 

Apie iPod nano bateriją

 

2 skyrius 17 Muzikinės funkcijos
17

 

Apie iTunes

 

18

 

Kaip perkelti muziką į jūsų iTunes biblioteką

 

22

 

Kaip rūšiuoti jūsų muziką

 

22

 

Kaip į iPod nano perkelti muziką ir pokastus

 

26

 

Kaip groti muziką

 

31

 

Kaip žiūrėti ir klausytis pocast’ų

 

32

 

Kaip klausytis audio knygų

 

32

 

Kaip klausytis FM radio

 

3 skyrius 33 Video savybės
33

 

Kaip įsigyti vaizdo įrašus ir parsisiųsti vaizdo 
podcast’us

 

34

 

Kaip konvertuoti jūsų vaizdo įrašus,  kad galėtumėte juos  peržiūrėti per iPod nano

 

35

 

Kaip perkelti vaizdo įrašus į iPod nano

 

37

 

Kaip žiūrėti ir klausytis vaizdo įrašųa

 

4 skyrius 40 Foto funkcijos
40

 

Kaip įkelti nuotraukas 

 

43

 

Kaip peržiūrėti nuotraukas

 

5 skyrius 46 Papildomos funkcijos ir aksesuarai
46

 

Kaip naudoti iPod nano kaip išorinį diską

 

47

 

Papildomų nustatymų naudojimas

 

51

 

Kaip sinchronizuoti kontaktus, kalendorių ir užduočių sąrašus

 

53

 

Kaip išsaugoti ir skaityti žinutes



 

Turinys

 

3

 

54

 

Kaip įrašyti balso žinutes 

 

54

 

Daugiau informacijos apie iPod nano aksesuarus

 

6 skyrius 56 Patarimai ir problemų sprendimo būdai
56

 

Bendri patarimai 

 

61

 

Kaip atnaujinti ir atkurti iPod programinę įrangą

 

7 skyrius 62 Informacija apie saugų naudojimą ir valymą
62

 

Svarbi informacija apie saugų naudojimą

 

64

 

Svarbi informacija apie laikymą

 

8 skyrius 65 Sužinokite daugiau, aptarnavimas, palaikymas



 

1

 

4

 

  

 

1

 

Pagrindinės iPod nano funkcijos

 

Sveikiname, perskaitę šį skyrių susipažinsite su pagrindinėmis 
iPod nano funkcijomis, sužinosite, kaip valdyti iPod, taip pat
rasite kitos naudingos informacijos.

 

Kad galėtumėte naudotis iPod nano, perkelkite muziką, vaizdo įrašus, nuotraukas ir kita,   
 o po to perkelkite ją į iPod nano.  

iPod nano - tai ne tik muzikos grotuvas. Su iPod nano jūs galėsite: 
Â

 

Sinchronizuoti dainas, vaizdo įrašus ir skaitmenines nuotraukas ir klausytis jų kelyje. 
Â

 

Klausytis podcast’ų, iš interneto parsisiunčiamų audio ir vaizdo įrašų. 
Â

 

Peržiūrėti vaizdo įrašus per iPod nano, arba, naudojant laidą - per televizorių.  
Â

 

Peržiūrėti nuotraukas kaip skaidres kartu su muzikiniu fonu per iPod nano arba per 
televizorių (naudojant laidą). 

Â

 

Klausytis audio knygų, įsigytų per iTunes Store arba audible.com. 
Â

 

Naudojant iPod kaip išorinį diską, galėsite išsaugoti dokumentus ar atsargines kopijas, 
kitus duomenis. 

Â

 

Sinchronizuoti kompiuteryje turimus kontaktus, kalendorių ir užduočių sąrašą.  
Â

 

Žaisti žaidimus, išsaugoti tekstines žinutes, nustatyti žadintuvą, ir kita.  



 

1 Skyrsiu

 

 Pagrindinės iPod nano funkcijos

 

5

 

 

 

iPod nano - iš pirmo žvilgsnio

 

Susipažinkite su iPod nano valdymu:

 

Kaip valdyti iPod nano 

 

iPod valdymas yra labai paprastas ir patogus. Paspaudus bet kurį iPod nano mygtuką,
iPod nano įsijungs ir pasirodys pagrindinis meniu.

Valdymo ratuku ir centriniu mygtuku galite naršyti po ekrano meniu, groti dainas,  
pakeisti nustatymus ir peržiūrėti informaciją.  Nykščiu lengvai braukdami per valdymo ratuką
pasirinkite meniu punktą.  Norėdami pasirinkti meniu punktą, spustelėkite centrinį mygtuką.
Norėdami grįžti į ankstenį meniu, paspauskite Meniu ant valdymo ratuko.

Doko jungtis

Meniu

Ankstesnis / Atsukti atgal

Groti / Pauzė

Ausinių jungtis Valdymo išjungimo/jungimo mygtukas Hold

Valdymo ratukas 

Kitas / Greitas persukimas pirmyn 

Centrinis mygtukas



 

suirykS 1  6

 

    Pagrindinės iPod nano funkcijos

 

 

Žemiau pateikiama daugiau veiksmų, kuriuos galite atlikti su iPod nano valdymu.

 

Jei norite darytkite tai

 

Įjungti  iPod nano

 

Paspauskite bet kurį mygtuką.

 

Išjungti  iPod nano

 

Paspauskite ir palaikykite Groti/Pauzė 

  

Įjungti ekrano apšvietimą

 

Paspauskite bet kurį mygtuką arba naudokite valdymo ratuką..

 

Išjungti iPod nano valdymą

 

(niekas neatsitinka, jei jūs
nuspaudžiate jį netyčia)

Pastumkite valdymo įjungimo / išjungimo mygtuką Hold į poziciją 
HOLD (atsiras oranžinė juostelė).

 

Perkrauti iPod nano)
(jei jis nereaguoja)

 

Pastumkite mygtuką Hold į poziciją HOLD ir atgal. Vienu metu 
nuspauskite ir 6 sekundes palaikykite Menu ir centrinį
mygtukus, kol ekrane atsiras Apple logotipas. 

 

Pasirinkti meniu punktą

 

Suraskite norimą punktą ir paspauskite centrinį mygtuką.

 

Grįžti į ankstesnį meniu

 

Paspauskite Menu mygtuką..

 

Patekti tiesiai į pagrindinį meniu 

 

Paspausti ir palaikyti Menu mygtuką..

 

Ieškoti dainos

 

Pagrindiniame meniu pasirinkite Music.

 

Ieškoti vaizdo įrašo

 

Pagrindiniame meniu pasirinkite Videos.

 

Groti dainą ar vaizdo įrašą

 

Pasirinkite norimą groti dainą ar vaizdo įrašą ir paspauskite centrinį 
mygtuką arba mygtuką Groti / Pauė. iPod nano ( ) gali groti dainas 
ar vaizdo įrašus tik atjungtas nuo kompiuterio.

 

 

 

Sustabdyti dainą ar vaizdo įrašą 

 

Paspauskite mygtuką Groti / Pauzė arba atjunkite ausines.

  

Reguliuoti garsą

 

Esant Now Playing ekrane, naudokite valdymo ratuką..

 

Groti visas albumo ar grojaraščio 
dainas

 

Pasirinkite albumą ar grojaraštį ir spustelėkite mygtuką  
Groti / Pauzė).

  

Groti visas dainas atsitiktine 
tvarka

 

galite pasirinkti ir Now Playing ekrane.

 

Persukti dainą ar vaizdo įrašą iki 
norimo taško 

 

Esant Now Playing ekrane, spustelėkite centrinį mygtuką - ekrane 
pasirodys juosta, rodanti kūrinio trukmę (deimanto piktograma rodys, 
kuri kūrinio vieta klausoma), tuomet pasukite iki pageidaujamos kūrinio vietos.

 

Peršokti prie kitos dainos ar kito 
audio knygos ar   podcast’o 
skyriaus

 

Spustelėkite Kitas/Greitas persukimas pirmyn.

  

Iš naujo groti dainą ar video

 

 Spustelėkite Ankstesnis /Atsukti atgal

  

Groti prieš tai buvusią dainą ar 
audio knygos arba
podcast’o skyrių
 

 

 Dukart spustelėkite mygtuką Ankstesnis / Atsukti atgal.

  

Persukti dainą pirmyn arba atgal

 

Palaikykite mygtuką Kitas / pirmyn, Ankstesnis / atgal.

   

Įtraukti dainą į On-the-Go 
grojaraštį

 

Iš grojaraščio pasirinkite dainą, tuomet nuspauskite ir palaikykite 
centrinį mygtuką, kol užsidegs dainos pavadinimas.

 

Surasti iPod nano serijos numerį

 

Pagrindiniame meniu pasirinkite Settings > About ir spauskite centrinį 
mygtuką, kol ekrane pasirodys serijos numeris, arba žiūrėkite ant iPod 
nano nugarėlės.  



 

1 Skyrius  

 

 Pagrindinės iPod nano funkcijos

 

7

 

 

 

Kaip peržiūrėti turimus muzikos įrašus naudojant Cover Flow 
(albumų viršelių peržiūros programą) 

 

Galite peržiūrėti turimą muzikos įrašų kolekciją naudodami Cover Flow   - vaizdinę priemonę, 
kuri suteikia galimybę “pavartyti” turimą  kolekciją. 

 

Norėdami naudoti Cover Flow: 
1

 

Iš Music meniu pasirinkite Cover Flow. 

 

2

 

Valdymo ratuku arba mygtukais Kitas / Greitas persukimas pirmyn ir Ankstesnis / Atsukti atgal 
peržiūrėkite turimus albumų viršelius. 

 

3

 

Pasirinkite albumą ir spustelėkite centrinį mygtuką. 

 

4

 

Valdymo ratuku pasirinkite dainą ir spustelėkite centrinį mygtuką kad paleistumėte groti pasirinktą 
dainą. 

 

Kaip greitai perversti ilgus sąrašus 

 

Jei turite daugiau nei 100 dainų, vaizdo įrašų arba kitų įrašų, galite greitai juos persukti slinkdami 
nykščiu per valdymo ratuką. 

 

Pastaba: ne visos kalbos palaikomos. 

  

Kaip greitai persukti: 
1

 

Nykščiu greitai braukite per valdymo ratuką - ekrane matysite abėcėlės raidę. 

 

2

 

Valdymo ratuku iš abėcėlės susiraskite ieškomo įrašo pavadinimo pirmą raidę. Ekrane matysite 
sąrašą įrašų, kurių pavadinimai prasideda pasirinkta raide. Įrašai, kurių pavadinimai prasideda 
simboliu ar numeriu, pateikiami virš raidės “A”.  
 

 

3

 

Norėdami grįžti prie įprastos peržiūros - atitraukite nykštį nuo valdymo ratuko. 

 

4

 

Valdymo ratuku susiraskite ieškomą įrašą. 

 

Kaip ieškoti muzikos 

 

iPod nano galite ieškoti dainų, grojaraščių, albumų pavadinimų, atlikėjų vardų, audio podcast’ų ir 
audio knygų. Paieška neieško vaizdo įrašų, užrašų, kalendoriaus įrašų, kontaktų ar dainos žodžių.  

 

Pastaba: ne visos kalbos yra palaikomos. 

  

Kaip ieškoti įrašų iPod nano: 
1

 

Music meniu pasirinkite Search. 

 

2

 

Įveskite paieškos eilutę valdymo ratuku vaikščiodami po abėcėlę - radę reikiamą raidę, 
spauskite centrinį mygtuką. 

iPod nano pradeda paiešką Jums įvedus pirmąją raidę, ir parodo paieškos rezultatus ekrane. 
Pavyzdžiui, įvedus raidę “b”, iPod nano parodys

Norėdami įvesti tarpelį, spauskite mygtuką Kitas / Greitas persukimas pirmyn.



 

8

 

    Pagrindinės iPod nano funkcijos

 

 

Norėdami ištrinti ankstesnę raidę spustelėkite mygtuką Ankstesnis / Atsukti atgal. 

 

3

 

Norėdami pereiti į paieškos rezultatų sąrašą, spustelėkite mygtuką Menu. Galite naršyti šiame sąraše. 

Rezultatų sąraše įrašai pasirodo su piktogramomis, nurodančiomis įrašo tipą: daina, vaizdo įrašas, 
atlikėjas, albumo pavadinimas, audio album, audiobook, or podcast knyga ar podcast’as.. 

Norėdami grįžti į paiešką (jei meniu pažymėta Search), spustelėkite centrinį mygtuką. 

 

Kaip išjungti valdymo ratuko garsą 

 

Pereinant nuo vieno meniu punkto prie kito, per iPod nano vidinį garsiakalbį pasigirsta spragtelėjimo 
garsas. Jei norite, galite šį garsą išjungti. 

 

Kaip išjungti valdymo ratuko garsą: 
m

 

Norėdami vėl įjungti valdymo ratuko garsą, punktą Clicker nustatykite į poziciją On. 

 

Kaip išjungti iPod nano valdymą 

 

Jei norite, kad iPod nano netyčia neįsijungtų, Valdymo išjungimo/įjungimo mygtuku Hold galite 
išjungti iPod nano valdymą. 

m

 

Pastumkite mygtuką Hold į poziciją HOLD (taip, kad pasimatytų oranžinė juostelė). 



 

1 Skyrius

 

 Pagrindinės iPod nano funkcijos

 

9

 

 

 

Kaip naudotis iPod nano meniu 

 

Įjungus iPod nano pasirodo pagrindinis meniu. Norėdami atlikti tam tikras funkcijas, pasirinkite 
meniu punktus ar eikite į kitus meniu. Ekrano viršuje esančios piktogramos rodo iPod nano statusą.  

Kaip įtraukti ar ištrinti punktus į/iš pagrindinį meniu 
Į iPod nano pagrindinį meniu gali būti patogu įtraukti dažnai naudojamus punktus. Pavyzdžiui, į 
pagrindinį meniu galite įtraukti punktą,  Songs (dainos), kad galėtumėte pasirinkti šį punktą tiesiai iš 
pagrindinio meniu, prieš tai nepasirinkę  punkto Music. 

Norėdami įtraukti į pagrindinį meniu papildomus punktus (arba ištrinti nereikalingus meniu punktus): 
1 Pasirinkite Settings > Main Menu. 

2 Pasirinkite kiekvieną punktą, kurį norite matyti pagrindiniame meniu. Paukščiuku pažymimi 
pasirinkti punktai. 

Kaip nustatyti ekrano apšvietimo laiką 
Galite nustatyti ekrano apšvietimą taip, kad Jums paspaudus mygtuką ar naudojant valdymo ratuką 
apšvietimas įsijungtų ir apšviestų ekraną tam tikrą Jūsų nustatytą laiką. Standartinis laikas yra 
10 sekundžių. 

m Pasirinkite Settings > Backlight Timer, ir pasirinkite norimą laiką. Jei norite, kad apšvietimas 
neišsijungtų, pasirinkite “Always On”.

Ekrano punktas Funkcija 

Meniu pavadinimas Parodo pasirinkto meniu pavadinimą. 

Užrakto piktograma    Užrakto piktograma pasirodo ekrane, kuomet iPod nano apačioje 
esantis mygtukas Hold yra nustatytas į HOLD poziciją. Tai reiškia, kad 
iPod nano valdymas yra atjungtas.

Grojimo statusas Piktograma “groti” matoma tuomet, kai groja daina, vaizdo įrašas ar 
kitas įrašas. Kai įrašas sustabdomas, pasirodo pauzės piktograma.

Battery status Baterijos piktograma apytiksliai rodo kiek pakrauta baterija.

Meniu punktai Valdymo ratuku persukite meniu punktus. Paspaudę centrinį 
mygtuką pasirinkite norimą įrašą. Prie meniu punkto esanti rodyklė 
reiškia, kad pasirinkus šį punktą atsidarys kitas meniu ar vaizdas.

Meniu pavadinimas

Meniu punktai 

Baterijos būklė
Grojimo statusas 

Užrakto piktograma



suirykS 1  10     Pagrindinės iPod nano funkcijos

 

Kaip nustatyti ekrano ryškumą 
iPod nano ekrano ryškumą galite reguliuoti pastumdami slankią rodyklę. 

m Pasirinkite Settings > Brightness, tuomet valdymo ratuku pastumkite slankią rodyklę. Pastūmę į kairę 
sumažinsite ryškumą, pastūmę į dešinę - padidinsite.  

Šviesumą galite reguliuoti ir paleidę nuotraukų rodymą ar  vaizdo įrašą. Paspaudę centrinį mygtuką 
iškviesite ryškumo rodyklės langą. 

Kaip nustatyti kalbą 
iPod nano galima pasirinkti skirtingas kalbas. 

m Pasirinkite Settings > Language, tuomet iš sąrašo pasirinkite norimą kalbą. 

Informacija apie iPod nano 
Galite sužinoti tokią informaciją: kiek vietos yra nepanaudota, kiek dainų, vaizdo įrašų, nuotraukų ir kitų 
įrašų yra įrašyta į iPod nano, taip pat iPod nano serijos numerį, modelį ir programinės įrangos versiją.  

Norėdami gauti informaciją apie iPod nano: 
m Pasirinkite Settings > About, spustelėkite centrinį mygtuką, kad galėtumėte pamatyti informacijos 

langus. 

Kaip perkrauti visus nustatymus 
Galite atstatyti visus nustatymus, padarytus Settings meniu, į gamyklinius nustatymus. 

m Pasirinkite Settings > Reset Settings ir pasirinkite Reset. 

Kaip prijungti ir atjungti iPod nano 
Kad galėtumėte pakrauti iPod nano bateriją, įrašyti muziką, vaizdo įrašus, nuotraukas ir kita, turite 
prijungti iPod prie kompiuterio.   Įrašius  norimus įrašus ir pakrovus bateriją atjunkite iPod nano nuo 
kompiuterio. 
Kaip prijungti iPod nano 
Norėdami prijungti iPod nano prie kompiuterio: 

m USB 2.0 laidu prijunkite pridedamą iPod doko jungtį prie kompiuterio USB 2.0 jungties. 

Jei turite iPod doką, galite prijungti laidą prie kompiuterio USB 2.0 jungties, kitą galą prijungti 
prie doko, ir įstatyti iPod nano į doką. 



1 Skyrius    Pagrindinės iPod nano funkcijos 11

 

Pastaba: daugumos klaviatūrų USB jungtys teikia nepakankamai energijos. Todėl junkite iPod nano 
prie kompiuterio USB 2.0 jungties.  Prie klaviatūros junkite tik jei ji turi pakankamo galingumo
 USB 2.0 jungtį. 

Pagal nutylėjimą, Jums prijungus iPod nano prie kompiuterio, iTunes automatiškai sinchronizuoja 
dainas esančias iPod’e. iTunes baigus sinchronizaciją, galite atjungti iPod nano.  

Pastaba: galite sinchronizuoti dainas kol kraunasi iPod nano baterija. 

Jei prijungėte iPod nano prie kito kompiuterio, ir jis yra nustatytas automatiškai sinchronizuoti 
muziką, iTunes įspės Jus apie tai prieš sinchronizuojant muziką. Jei pasirinksite Yes, dainos ir kiti 
audio įrašai, jau esantys iPod nano bus ištrinti ir vietoj jų bus įrašytos dainos ir kiti audio įrašai iš 
kompiuterio, prie kurio prijungtas iPod nano. Daugiau informacijos apie tai, kaip perkelti muziką į 
iPod nano ir kaip naudoti iPod nano su daugiau nei vienu kompiuteriu, skaitykite   2 Skyriuje, 
“Muzikinės funkcijos”, psl. 17. 



 1 Skyrius21     Pagrindinės iPod nano funkcijos

 

Kaip atjungti iPod nano 
Jokiu būdu neatjunkite iPod nano nuo kompiuterio tuo metu, kai sinchronizuojama muzika. 
Žvilgtelėję į ekraną iškart pamatysite, ar galima atjungti iPod nano. 

Svarbu:  Neatjunkite iPod jei matote užrašą “Connected” arba “Sync in Progress”. Jei tuo metu \
atjungsite iPod, galite sugadinti jame įrašytus įrašus. Jei matote kurį nors iš min÷tų užrašų, 
pirmiausia pasirinkite funkciją Eject, ir tik tada atjunkite iPod nano. 

Jei nustatote rankinį dainų valdymą (žr. Skyrių “ Rankinis iPod nano valdymas”, psl. 24) ar 
naudojate iPod nano kaip išorinį diską   (žr. skyrių “Kaip naudoti iPod nano kaip išorinį diską”, psl. 45), 
prieš atjungdami iPod visada pirmiausia pasirinkite funkciją Eject. 
 

Jei ekrane matote pagrindinį meniu arba didelę baterijos piktogramą, galite atjungti iPod nano. 

Svarbu:   Jei matote vieną iš šių užrašų, prieš atjungdami iPod nano pasirinkite funkciją Eject. 



1  Skyrius    Pagrindinės iPod nano funkcijos 13

 

Kaip atjungti iPod nano: 
m Spustelėkite Eject mygtuką, esantį šalia iPod nano piktogramos - ją rasite iTunes šaltinių sąraše 

esančiame įrenginių sąraše. 

Jei naudojate Mac, galite atjungti iPod nano nutempę iPod nano piktogramą darbalaukyje į Trash.  

Jei naudojate Windows kompiuterį, galite atjungti iPod nano pasirinkę My Computer arba Windows 
sisteminėje juostoje spustelėję piktogramą “Safely Remove Hardware” ir pasirinkę iPod nano. 

 

Norėdami atjungti iPod nano: 
1 Atjunkite ausines, jei jos prijungtos. 

2 Atjunkite laidą nuo iPod nano. Jei iPod nano yra įstatytas į doką, tiesiog išimkite jį iš doko. 

Jei doko jungtis yra didesnė nei pavaizduota paveikslėlyje, atjungdami suspauskite jungties šonus. 

Galite saugiai atjungti iPod nano, jei ekrane matote vieną iš šių užrašų. 



suirykS 1  1 4     Pagdinrinės iPod nano funkcijos

 

Apie iPod nano bateriją 
iPod nano turi vidinę bateriją, kurios vartotojas savarankiškai pakeisti negali. Norint pasiekti optimalų 
veikimą, pirmą kartą naudojant iPod nano, kraukite bateriją apie keturias valandas arba tol, kol 
baterijos piktograma ekrano būsenos zonoje parodys, kad baterija yra pilnai pakrauta. Jei kurį laiką 
nenaudojote iPod nano, gali prireikti pakrauti bateriją. 

iPod nano baterija pasikrauna 80 % per 1,5 valandos, o pilnai pasikrauna maždaug per tris valandas. 
Baterijos pakrovimas gali užtrukti ir ilgiau, jei kraunantis iPod baterijai į iPod nano įkelsite įrašus, grosite 
muziką, žiūrėsite vaizdo įrašus ar nuotraukas. 

Kaip pakrauti iPod nano bateriją 
Pakrauti iPod nano bateriją galima dviem būdais: 
Â Prijungti iPod nano prie kompiuterio 
Â Naudoti Apple USB maitinimo adapterį, kurį galite įsigyti atskirai. 

Kaip pakrauti bateriją iš kompiuterio: 
m Prijunkite iPod nano prie kompiuterio USB 2.0 jungties. Kompiuteris turi būti įjungtas ir ne miego 

būsenoje (kai kurie Mac modeliai gali pakrauti iPod nano ir būdami miego būsenoje). 

Jei baterijos piktograma, esanti iPod nano ekrane rodo besikraunantį ekraną, tuomet baterija 
kraunasi. Jei rodomas jau pasikrovusios baterijos vaizdas, tuomet baterija yra pilnai pakrauta. 

Jei nematote krovimosi lango, iPod nano gali būti neprijungtas prie didelio galingumo USB jungties. 
Pamėginkite prijungti iPod nano prie kitos kompiuterio USB jungties. 



1 Skyrius   Pagrindinės iPod nano funkcjios 15

 

Svarbut:  Jei ekrane pasirodo pranešimas “Charging, Please Wait” arba “Connect to Power”, 
pirmiausia reikia pakrauti bateriją - tik tuomet iPod nano galės susisiekti su kompiuteriu. 
Žiūrėkite skyrių “Jei iPod nano rodo pranešimą “Connect to Power”, psl. 58. 

Jei norite pakrauti iPod nano kai šalia neturite kompiuterio, galite įsigyti Apple USB maitinimo adapterį. 

Kaip pakrauti bateriją naudojant Apple USB maitinimo adapterį: 
1 Prijunkite AC kištuko adapterį prie maitinimo adapterio (jie gali būti jau sujungti).

2 Prijunkite iPod doko jungtį į USB 2.0 laidą prie maitinimo adapterio, o kitą laido galą prijunkite prie 
iPod nano.

3 Įjunkite maitinimo adapterį į veikiantį elektros lizdą. 

ĮSPĖJIMAS:  Prieš įjungdami maitinimo adapterį į elektros lizdą patikrinkite, ar 
maitinimo adapteris yra pilnai surinktas.

AC kištuko adapteris 
(Jūsų maitinimo adapterio kištukas gali atrodyti kiek kitaip). 

USB maitinimo adapteris 

iPod doko jungtis į  USB 2.0 kabelį



suirykS 1  16     Pagrindinės iPod nano funkcjios

 

Baterijos būsenos 
Kuomet iPod nano atjungtas nuo maitinimo šaltinio, viršutiniame dešiniame iPod nano ekrano 
kampe vaizduojama baterijos piktograma rodo, kiek maždaug energijos liko baterijoje. 

Jei iPod nano yra prijungtas prie maitinimo šaltinio, baterijos piktograma rodo, kad baterija kraunasi 
arba yra pilnai pakrauta. 

Negalima atjungti iPod nano nuo maitinimo šaltinio kol baterija pilnai nepasikrovė. 

Pastebėjimas:  Įkraunamos baterijos turi ribotą įkrovimo ciklų skaičių ir galiausiai jas gali tekti pakeisti. Baterijos 
laikymo trukmė ir pakrovimo ciklų skaičius gali būti įvairus, ir priklauso nuo naudojimo ir 
nustatymų. Daugiau informacijos apie tai galite rasti apsilankę internete adresu 
www.apple.com/batteries. 

Baterijoje liko mažiau nei 20% energijos 

Baterijoje yra maždaug pusė energijos 

Baterija pilnai pakrauta 

Baterija kraunasi (žaibo ženkliukas). 

Baterija pilnai pakrauta (kištuko ženkliukas) 



2

     17

2 Muzikinės funkcijos

Kur bekeliautumėt, su iPod nano galite kartu pasiimti ir savo muzikos 
bei audio kolekciją. Šiame skyriuje pateikiama informacija apie tai, kaip 
įkelti muziką ir klausytis jos per iPod nano. 

podcast’us į kompiuterį, o iš jo perkelti šiuos įrašus į iPod nano. Toliau supažindinsime kaip tai 
padaryti, taip pat: 

Â Kaip perkelti muziką iš Jūsų CD kolekcijos, kietojo disko ar iTunes Store (ši iTunes dalis veikia 
ne visose šalyse) į Jūsų kompiuterio iTunes programą. 

Â Kaip rūšiuoti muziką ir kitus audio įrašus į grojaraščius. 
Â Kaip įkelti grojaraščius, dainas, audio knygas, vaizdo įrašus ir podcast’us į iPod nano. 
Â Kaip klausytis muzikos ar radijo kelyje.

Apie iTunes 
iTunes yra programa, naudojama su iPod nano. iTunes gali sinchronizuoti muziką, audio knygas, 
podcast’us ir kita su iPod nano. Prijungus iPod nano prie kompiuterio, iTunes atsidaro automatiškai. 

Šioje instrukcijoje pateikiama, kaip su iTunes perkelti dainas ir kitus audio ir vaizdo įrašus į kompiuterį, 
sukurti asmenines m÷gstamiausių dainų sąrankas (grojaraščius), įkelti jas į iPod nano ir nustatyti 
iPod nano parinktis. 

iTunes taip pat turi daug kitų funkcijų. Galite sudaryti savo CD, kuriuos gal÷site groti per standartinius 
CD grotuvus (jei Jūsų kompiuteris turi CD įrašantį įrenginį); klausytis interneto radijo, žiūrėti vaizdo 
įrašus ir televizijos laidas, suteikti dainoms reitingą ir kita. 

Daugiau informacijos apie iTunes galite rasti atsidarę iTunes ir pasirinkę Help > iTunes Help. 



2 Skyrius1 8  Muzikinės savybės

 

Kaip perkelti muziką į savo iTunes biblioteką 
Norint klausytis muzikos per iPod nano, pirmiausia reikia įkelti norimą muziką į Jūsų kompiuterį. 

Perkelti muziką ar kitus audio įrašus į iTunes galima trim būdais: 
Â Įsigyti muziką, audio knygas, vaizdo įrašus ar parsisiųsti podcast’us internetu iš 

iTunes Store. 

Â Įkelti muziką ar kitus audio įrašus iš audio CD. 
Â Įkelti muziką ir kitus audio įrašus, jau esančius Jūsų kompiuteryje, į iTunes biblioteką. 

Kaip įsigyti dainas ir parsisiųsti podcast’us iš iTunes Store 
Jei turite interneto ryšį, iTunes Store galite lengvai įsigyti ir parsisiųsti dainas, albumus, audio knygas 
ir vaizdo įrašus. Taip pat galite užsiprenumeruoti ir parsisiųsti podcast’us. 

Norint įsigyti muziką iTunes Store, reikia iTunes susikurti Apple sąskaitą, susirasti norimas dainas ir jas 
nusipirkti. Jei jau turite Apple arba  america Online (AOL) sąskaitą, galite naudotis jomis registruojantis į 
iTunes ir nusipirkti dainas. (AOL sąskaitą galima susikurti ne visose šalyse). 

Pastaba:  Norint atsisiųsti  ar užsiprenumeruoti podcast’us nebūtina tur÷ti iTunes Store sąskaitą. 

Norint įsiregistruoti į iTunes Store:
m Atsidarykite iTunes ir: 

Â Jei jau turite iTunes sąskaitą, pasirinkite Store > Sign In.  
Â Jei dar neturite iTunes sąskaitos, pasirinkite Store > Create Account ir ekrane sekite instrukcijas, 

kurios padės susikurti Apple sąskaitą. Jei jau turite Apple ar AOL sąskaitą - įveskite jos duomenis. 



2 Skyrius   Muzikinės savybės 19

 

Kaip surasti dainas, audio knygas, vaizdo įrašus ir podcast’us: 
Galite naršyti iTunes Store ir susirasti norimą albumą, dainą ar atlikėją. Atsidarykite iTunes ir šaltinių sąraše pasirinkite 
iTunes Store. 

Â Norėdami naršyti iTunes Store, pagrindino iTunes Store lapo kairėje pusėje pasirinkite kategoriją - pavyzdžiui, 
Music. Galite pasirinkti  žanrą, peržvelgti naujai išleistus albumus, pasirinkti norimą dainą, peržvelgti Top Songs ir kita. 
Taip pat pagrindiniame iTunes Store lange galite pasirinkti Quick Links ir spustelėti Browse. 

 

Â Norėdami ieškoti podcast’ų, pagrindinio iTunes Store lango kairėje pusėje spustelėkite Podcasts.  

Â Norėdami ieškoti vaizdo įrašų, pagrindinio iTunes Store lango kairėje pusėje spustelėkite Movies, TV Shows arba 
Music Videos. 

 

Â Norėdami pradėti paiešką iTunes Store, paieškos laukelyje įveskite albumo pavadinimą, atlikėjo 
vardą arba dainos pavadinimą. 

 

Â Norėdami susiaurinti paiešką, įveskite kuriuos nors duomenis į paieškos laukelį, spustelėkite Enter ir spustelėkite 
nuorodas, atsiradusias paieškos laukelio rezultatų lange. Pavyzdžiui, nor÷dami susiaurinti paiešką iki dainų ir albumų, 
spustelėkite nuorodą Music. 

 

Â Norėdami ieškoti kelių objektų kombinacijos, paieškos rezultatų lange spustelėkite Power Search. c
Â Norėdami grįžti į pagrindinį iTunes Store puslapį, spustelėkite lango viršuje esančioje statuso juostoje 

esantį mygtuką Home. 
 

1 Šaltinių sąraše pasirinkite iTunes Store, ir ten pasirinkite objektą, kurį norite pirkti. 

Prieš pirkdami galite pasitikrinti, ar pasirinkote tikrai tą objektą, kurį norite įsigyti - dukart spustel÷kite pasirinktą obje ktą ir 

tinklo jungtis yra lėtesnė nei 128  Kbps, pasirinkite iTunes > Preferences, tuomet Store panelėje pažymėkite laukelį “Load 
complete preview before playing”). 

2 Spustelėkite Buy Song, Buy Album, Buy Movie, Buy Episode, Buy Video arba Buy Book.

Kai kurie objektai turi kitų variantų, pavyzdžiui, TV programos gali suteikti galimybę įsigyti sezono 
leidimą visoms programos dalims.

Daina ar kitas objektas parsiunčiamas į Jūsų kompiuterį, o pinigai nuskaitomi iš Apple ar AOL sąskaitoje 
nurodytos kredito kortelės.

Kaip parsisiųsti ar užsiprenumeruoti podcast’ą:
1 Šaltinių sąraše pasirinkite iTunes Store.

2 Spustelėkite Podcats nuorodą, esančią iTunes Store pagrindinio lango kairėje pusėje.

3 Susiraskite norimą parsisiųsti podcast’ą.

Â Jei norite parsisiųsti tik vieną podcast’o dalį, spustelėkite šalia norimos podcast’o  dalies esantį mygtuką Get Episode.



suirykS 2  0 2     Muzikinės savybės

 

Â Norėdami užsiprenumeruoti podcast’ą, spustelėkite šalia podcast’o paveiksliuko esantį mygtuką 
Subscribe. iTunes atsisiųs naujausią podcast’o dalį. Kai tik bus išleistos naujos podcast’o dalys, jums 
prisijungus prie interneto jos bus automatiškai parsiųstos į iTunes. 

 

Daugiau informacijos ieškokite skyriuje “Kaip įkelti podcast’us į iPod nano”, 25 psl. ir skyriuje “Kaip 
klausytis ir žiūrėti podcast’us”, 31 psl. 

Kaip į Jūsų iTunes biblioteką įkelti dainas, jau esančias jūsų kompiuteryje 
Jei savo kompiuteryje turite dainų, įrašytų iTunes palaikomais failų formatais, galite įkelti jas į iTunes. 

Kaip Jūsų kompiuteryje esančias dainas įkelti į iTunes biblioteką: 
m Nutempkite aplanką ar diską, kuriame įrašyti audio įrašai į iTunes biblioteką šaltinių sąraše, arba 

pasirinkite File > Add to Library  ir pasirinkite norimą aplanką ar diską. Jei iTunes palaiko dainos failo 
formatą, dainos bus automatiškai įkeltos į iTunes biblioteką. 

Taip pat galite nutempti atskirus dainų failus į iTunes. 

Pastaba:  Jei naudojatės iTunes Windows operacin÷je sistemoje, galite konvertuoti neapsaugotus WMA 
failus į AAC ar MP3 formatą. Tai gali praversti, jei Jūsų muzikos įrašai koduoti WMA formatu. 
Daugiau informacijos rasite atsidarę iTunes ir pasirinkę Help > iTunes Help. 

Kaip į iTunes įkelti muziką iš audio CD 
Norėdami įkelti muziką iš CD į iTunes, vykdykite žemiau esančius nurodymus. 

Norėdami įkelti muziką iš CD į iTunes: 
1 Įdėkite norimą CD į kompiuterį ir atsidarykite iTunes. 

Jei turite interneto prieigą, iTunes atsisiųs CD esančių dainų pavadinimus iš interneto (jei jie ten yra) 
ir parodys jų sąrašą ekrane.

i

Jei neturite interneto prieigos, galite įkelti dainas iš CD į iTunes ir vėliau, prisijungus prie interneto, 
pasirinkti Advanced > Get CD Track Names. iTunes įkels įrašytų iš CD dainų pavadinimus. 

 

Jei neįmanoma iš interneto parsisiųsti CD dainų pavadinimų, galite įvesti dainų pavadinimus patys. 
Daugiau informacijos pateikiama skyriuje “Kaip įvesti dainų pavadinimus ir kitas detales”, 21 psl. 

Įvedus dainų pavadinimus, iTunes arba iPod’e galite ieškoti dainos pagal pavadinimą, atlikėją, albumo 
pavadinimą arba kitus parametrus. 

2 Nuimkite pažymėjimus ties tomis dainomis, kurių nenorite įkelti į iTunes.

3 Spustelėkite mygtuką Import. Displėjaus zona iTunes lango viršuje parodys, kiek laiko prireiks kiekvienai 
dainai įkelti.

Pastaba:  Pagal nutylėjimą, iTunes gros dainas tokia tvarka, kokia buvo įkeltos dainos. Jei įkeliate labai daug 
dainų, galbūt būtų verta tuo metu negroti jų, kad nesuprastėtų kokybė. 



2 Skyrius    Muzikinės savybės 21

 

4 Norėdami išimti CD, spustelėkite mygtuką Eject.

Kol neįkeltos pasirinktos dainos, CD išimti nepavyks. 

5 Norėdami įkelti dainas iš kitų CD, pakartokite šiuos žingsnius. 

Kaip įvesti dainų pavadinimus ir kitus duomenis 
Norėdami rankiniu būdu įvesti CD dainų pavadinimus ir kitą informaciją: 

1 Pasirinkite pirmąją CD dainą ir pasirinkite File > Get Info.

2 Spustelėkite Info.

3 Įveskite informaciją apie dainą.

4 Kad galėtumėte suvesti kitos dainos informaciją, spustelėkite Next.

5 Suvedę informaciją spustelėkite OK.

Kaip įkelti dainų tekstus
Į iTunes galite įvesti dainos žodžius kaip paprastą tekstą - tuomet gal÷site juos matyti iPod nano 
ekrane kai gros ši daina.

Norėdami įkelti dainos žodžius į iTunes:
1 Pasirinkite dainą ir pasirinkite File > Get Info.

2 Spustelėkite Lyrics.

3 Suveskite dainos žodžius į teksto langelį.

4 Kad galėtumėte suvesti kitos dainos žodžius, spustelėkite Next.

5 Suvedę dainos žodžius spustelėkite OK.

Daugiau informacijos pateikiama skyriuje “Kaip peržiūrėti dainos žodžius iPod nano”, 30 psl. 

Kaip įkelti albumo viršelį 
Kartu su muzika iTunes Store Jūs įsigyjate ir albumo viršelį, kurį iPod nano parodys ekrane. 
Taip pat galite įkelti iš CD įrašyto albumo viršelį, jei jis yra Jūsų kompiuteryje. 

Norėdami įkelti albumo viršelį į  iTunes: 
1 Pasirinkite dainą ir pasirinkite File > Get Info.

2 Spustelėkite Artwork.

3 Spustelėkite Add, susiraskite albumo viršelio failą ir spustel÷kite Choose.

4 Priderinkite albumo viršelio dydį naudodamiesi slinktimi.

5 Spustelėkite Next ir įkelkite kitos dainos ar albumo viršelį.

6 Pabaigę spustelėkite OK.

Daugiau informacijos pateikiama skyriuje “Kaip peržiūrėti į iPod nano įrašytus albumų viršelius”, psl. 31.



suirykS 2  2 2     Muzikinės savybės

 

Kaip rūšiuoti muziką 
Su iTunes pagal Jūsų norimus požymius galite sudaryti dainų sąrašus, vadinamus grojaraščiais. 
Pavyzdžiui, galite sudaryti grojaraštį, skirtą mankštai, arba tam tikros nuotaikos grojaraštį. 

Taip pat galite sudaryti tokius grojaraščius, vadinamus išmaniaisiais grojaraščiais (Smart Playlists), kurie 
automatiškai atsinaujina pagal Jūsų nustatytas taisykles. Į iTunes įkėlus dainą, atitinkančią nustatytas 
taisykles, ji bus automatiškai įtraukta į Smart Playlist grojaraštį. 

Iš dainų, esančių iTunes bibliotekoje, galite sudaryti kiek tik norite grojaraščių. Į grojaraštį įkėlus ar iš jo 
ištrynus dainą, ji nebus ištrinta iš Jūsų bibliotekos.. 

Norėdami sudaryti iTunes grojaraštį: 
1 Spustelėkite mygtuką Add (+) arba pasirinkite File > New Playlist. 

2 Įveskite naujojo grojaraščio pavadinimą. 

3 Library sąraše spustelėkite Music, tuomet nutempkite dainą ar pasirinktą įrašą į grojaraštį. 

Jei norite pasirinkti keletą dainų, laikykite nuspaudę mygtuką Shift arba mygtuką Command (…) Mac 
kompiuteryje, arba mygtuką Control, Windows kompiuteryje, ir spustelėkite pageidaujamų dainų 
pavadinimus. 
Norėdami sudaryti išmanųjį grojaraštį (Smart Playlist): 

m Pasirinkite File > New Smart Playlist ir nustatykite šio grojaraščio taisykles. 

Pastaba:  Kaip sudaryti grojaraščius, kuomet iPod nano n÷ra prijungtas prie kompiuterio, skaitykite skyriuje 
“Kaip iPod nano sudaryti grojaraščius kelyje”, psl. 27. 

Kaip į iPod nano perkelti muziką ir podcast’us 
Įkėlus ir norima tvarka sudėliojus įrašus iTunes, galite nesunkiai įkelti viską į iPod nano. 

Prijungę iPod nano prie kompiuterio, nustatykite, kaip bus perkeliama muzika į iPod nano. Pasirinkite 
iTunes nustatymus ir pasirinkite iPod nano nustatymus. 



2 Skyrius    Muzikinės savybės 23

 

Galite pasirinkti vieną iš trijų būdų, kaip perkelti muziką į iPod nano: 
Â Sinchronizuoti visas dainas ir grojaraščius: kiekvieną kartą prijungus iPod nano prie kompiuterio, 

automatiškai atnaujinamos visos: dainos ir kiti įrašai, esantys kompiuterio  iTunes bibliotekoje. Visos 
kitos dainos ir kiti įrašai, esantys iPod nano, ištrinami. 

  

Â Sinchronizuoti pasirinktus grojaraščius: prijungus iPod nano prie kompiuterio, automatiškai 
atnaujinamos pasirinktų iTunes grojaraščių dainos. 

  

Â Rankiniu būdu perkelti muziką į iPod nano: prijungus iPod nano prie kompiuterio, galite nutempti 
pasirinktas dainas ir grojaraščius į iPod nano, ir ištrinti iš iPod nano nereikalingas dainas ar grojaraščius. 
Pasirinkus šį būdą, galėsite neištrindami senų dainų iš iPod nano įkelti naujas dainas iš keleto 
kompiuterių. Prieš atjungdami iPod nano nuo kompiuterio, visuomet pirmiausia atjunkite iPod nano 
nuo  iTunes. 

  

Automatinis muzikos sinchronizavimas 
Pagal nutylėjimą, iPod nano nustatytas taip, kad prijungus iPod clasic prie kompiuterio, jis sinchronizuotų
visas dainas su dainomis, esančiomis Jūsų kompiuteryje. Taip paprasčiausia perkelti dainas iš kompiuterio 
į iPod nano - tereikia prijungti iPod nano prie kompiuterio ir leisti jam automatiškai persirašyti dainas, 
audio knygas, vaizdo įrašus ir kitus įrašus, tuomet atjungti iPod nano nuo kompiuterio. Jei po paskutinio 
sinchronizavimo į iTunes įkėlėte naujų dainų, prijungus iPod nano, jos bus įrašytos į iPod nano. Jei 
ištrynėte dainas iš iTunes, jos bus ištrintos ir iš iPod nano. 

Kaip sinchronizuoti muziką su iPod nano: 
m Tiesiog prijunkite iPod nano prie kompiuterio. Jei iPod nano nustatytas automatinis 

sinchronizavimas - perkėlimas prasidės iškart. 

Svarbu:  Pirmą kartą prijungus iPod nano prie kompiuterio, pasirodys žinutė, klausianti ar norite 
automatiškai sinchronizuoti dainas. Jei pasirinksite šią parinktį, visos dainos, audio knygos ir 
vaizdo įrašai, esantys iPod nano bus ištrinti, o juos pakeis dainos ar kiti įrašai, esantys 
kompiuteryje. Jei nepasirinksite šios parinkties, galėsite įkelti dainas į iPod nano rankiniu būdu, 
neištrindami įrašų, jau esančių iPod nano. 

Kol vyksta sinchronizavimas, iTunes statuso lange rodomas proceso statusas, taip pat šaltinių sąraše 
šalia iPod nano piktogramos vaizduojama sinchronizavimo piktograma. 

Pasibaigus sinchronizavimui, iTunes pasirodys sinchronizavimo pabaigą reiškianti žinutė 
“iPod update is complete”. 
Kaip sinchronizuoti muziką į iPod nano iš pasirinktų grojaraščių 
Jei visa muzika, esanti Jūsų iTunes bibliotekoje netelpa į iPod nano, patogu nustatyti iTunes taip, 
kad būtų sinchronizuojami tik pasirinkti grojaraščiai. Tuomet su iPod nano sinchronizuojama tik muzika, 
esanti pasirinktuose grojaraščiuose. 

Norint nustatyti iTunes taip, kad būtų sinchronizuojama muzika tik iš pasirinktų grojaraščių:
1 iTunes šaltinių  sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Music. 

2 Pasirinkite “Sync music”, tuomet pasirinkite “Selected playlists”. 



suirykS 2  24     Muzikinės savybės

 

3 Pasirinkite norimus grojaraščius. 

4 Norėdami įrašyti ir muzikinius vaizdo klipus ir albumo viršelius, pažymėkite šias parinktis.

5 Spustelėkite Apply. 

Pastaba:  Jei Summary panelėje pasirinkta “Sync only checked songs and videos”, iTunes sinchronizuos 
tik pažymėtus įrašus. 

Rankinis iPod nano valdymas 
Nustatę iTunes taip, kad galėtumėte rankiniu būdu valdyti iPod nano, tur÷site daugiausia įvairių 
galimybių, kaip tvarkyti muzikos ir kitus įrašus iPod nano. Galite įkelti ir ištrinti atskiras dainas (taip 

įrašus iš keleto kompiuterių į iPod nano neištrindami įrašų, jau esančių iPod nano. 

Pastaba:  Jei nustatysite rankinį valdymą, automatinio sinchronizavimo funkcija Music, Movies ir TV Shows 
panelėse išsijungs. Neįmanoma rankiniu būdu valdyti vienų įrašų ir tuo pat metu automatiškai 
sinchronizuoti kitus. 

Norint iTunes nustatyti rankinį iPod nano turinio valdymą: 
1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Summary.

2 Options dalyje pasirinkite rankinį valdymą “Manually manage music and video”.

3 Spustelėkite Apply.

Pastaba:  Rankiniu būdu valdant iPod nano turinį, visuomet prieš atjungdami iPod nano nuo kompiuterio 
pirmiausiai atjunkite jį nuo iTunes.

Norėdami įkelti dainą ar kitą įrašą į iPod nano:
1 Spustelėkite Music ar kitą Library punktą iTunes šaltinių sąraše.

2 Nutempkite dainą ar kitą įrašą ant iPod nano piktogramos, esančios šaltinių sąraše.

Norėdami ištrinti dainą ar kitą įrašą iš iPod nano:
1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano.

2 Pasirinkite norimą ištrinti dainą ar įrašą ir spustelėkite klaviatūros mygtuką Delete arba Backspace.

Rankiniu būdu ištrynus dainą ar kitą įrašą iš iPod nano, ji neišsitrins iš Jūsų iTunes bibliotekos.

Norėdami sudaryti naują grojaraštį iPod nano:
1 Pasirinkite iPod nano iTunes šaltinių sąraše, spustelėkite mygtuką Add (+) arba pasirinkite 

File > New Playlist.

2 Įveskite grojaraščio pavadinimą.

3 Library sąraše spustelėkite Music ir nutempkite dainas ar kitus įrašus į grojaraštį.



2 Skyrius    Muzikinės savybės 25

 

Norėdami įkelti ar ištrinti dainas iš iPod nano grojaraščio: 
m Nutempkite pasirinktą dainą į iPod nano grojaraštį - taip įkelsite ją. Jei norite ištrinti dainą iš grojaraščio, 

pasirinkite ją grojaraštyje ir spustelėkite klaviatūros mygtuką Delete. 

Jei nustatote rankinį iTunes turinio valdymą, vėliau galėsite pakeisti šį nustatymą į automatinį 
sinchronizavimą. 
Norėdami nustatyti automatinį iTunes turinio sinchronizavimą su iPod nano: 

1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Music.

2 Pasirinkite “Sync music”, tuomet pasirinkite “All songs and playlists”.

3 Spustelėkite Apply.

Atnaujinimas prasidės automatiškai. 

Pastaba:  Jei Summary panelėje pasirinkta “tik pažymėtų įrašų sinchronizacija , iTunes sinchronizuoja tik
pažymėtus įrašus, esančius jūsų Music ar kitose bibliotekose.

Kaip į iPod nano įkelti podcast’us 
Podcast’ų įkėlimo į iPod nano nustatymai yra nesusiję su dainų įkėlimo nustatymais. Podcast’ų atnaujinimo 
nustatymai neveikia dainų atnaujinimo nustatymų, ir atvirkščiai.   Galite nustatyti, kad visi pasirinkti 
podcast’ai būtų sinchronizuojami automatiškai, arba galite įkelti podcast’us rankiniu būdu. 

Norėdami rankiniu būdu tvarkyti podcast’us: 
1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite Podcasts mygtuką.

2 Podcastų panelėje pasirinkite “Sync … episodes” ir iššokančiame meniu pasirinkite norimą dalių 
(epizodų) skaičių.

3 Spustelėkite “All podcasts” arba “Selected podcasts”. Jei pasirinkote “Selected podcasts”, nurodykite, 
kuriuos podcast’us iš esamo sąrašo norite sinchronizuoti.

4 Spustelėkite Apply.

Jei nustatėte automatinį podcast’ų sinchronizavimą, iPod nano atnaujins įrašus kiekvieną 
kartą jį prijungus prie kompiuterio. 

Pastaba: Jei Summary panelėje pasirinkta “Only sync checked items” (tik pažymėtų įrašų sinchronizacija), 
iTunes sinchronizuos tik pažymėtus įrašus, esančius Podcasts ir kitose bibliotekose. 

Norėdami rankiniu būdu tvarkyti podcast’us: 
1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Summary.

2 Pasirinkite “Manually manage music and videos” (rankinis muzikos ir vaizdo įrašų valdymas) ir Apply.

3 Šaltinių sąraše pasirinkite Podcasts biblioteką ir nutempkite norimus podcast’us į iPod nano.



suirykS 2  6 2     Muzikinės savybės

 

Kaip groti muziką 
Įkėlę muziką ir kitus įrašus į iPod nano, galite jų klausytis. Valdymo ratuku ir centriniu mygtuku susiraskite 
norimą dainą, audio knygą, vaizdo įrašą ar podcast’ą. 

Norėdami susirasti ir groti dainą: 
m Pasirinkite Music, susiraskite dainą ir spustel÷kite mygtuką Groti / Pauzė. 

Pastaba:  Ieškant dainos Music meniu, gal÷site ją tik gird÷ti. Ieškodami dainos Video meniu, taip pat 
matysite ir dainos vaizdo klipą. 

Grojant dainai ekrane matomas Now Playing vaizdas. Lentelėje žemiau pateikiami Now Playing 
ekrano elementų aprašymai. 

Kuomet ekrane rodomas Now Playing vaizdas, valdymo ratuku galite reguliuoti garsą. 
Keletą kartų paspaudę centrinį mygtuką rasite daugiau informacijos - pavyzdžiui, dainos trukmės 
eilutę, reitingo taškus, sekos sumaišymo nustatymus, dainos tekstus, podcast’o informaciją ir kita. 
Dainos trukmės eilutėje vaizduojama deimanto piktograma parodo, kurios dainos vietos klausotės, 
taip pat kiek dainos laiko jau praėjo ir kiek liko. Norėdami grįžti į ankstesnį ekraną spustelėkite Menu 
mygtuką. 

Now Playing ekrano elementas Funkcija

Atsitiktinės dainų sekos piktograma      Pasirodo tuomet, kai iPod nano nustatytas atsitiktinės dainų ar albumų sekos režimas.. 

Pakartojimo piktograma Pasirodo, jei iPod nano nustatytas kartoti visas dainas. Jei iPod nano 
nustatytas pakartoti tik vieną dainą, pasirodo Repeat Once piktograma.

Albumo viršelis Rodomas albumo viršelis (jei yra įkeltas į iPod nano).

Dainos informacija Parodo dainos pavadinimą, atlikėją, albumo pavadinimą.

Reitingas Jei priskyrėte dainai reitingą - rodo suteiktas žvaigždutes.

Dainos numeris Parodo dainos eilės numerį esančioje dainų sekoje.

Dainos trukmės eilutė Parodo praėjusį ir likusį grojamos dainos laiką.. 

Atsitiktinės dainų sekos piktograma

Pakartojimo piktograma 

Dainos trukmė

Dainos informacija, 
reitingas, eilės numeris

Albumo viršelis



2 Skyrius    Muzikinės savybės 27

 

Kaip nustatyti iPod nano atsitiktin÷s dainų sekos režimą 
Galite nustatyti iPoda nano taip, kad dainos, albumai ar visa biblioteka būtų grojama atsitiktine tvarka. 

Norėdami nustatyti atsitiktinės dainų sekos režimą: 
m

iPod nano gros visos bibliotekos dainas atsitiktine tvarka, praleisdamas audio knygas ir podcast’us. 

Norėdami nustatyti iPod nano visuomet groti dainas ar albumus atsitiktine tvarka:
1 Pagrindiniame iPod meniu pasirinkite Settings. 

2

iš jūsų pasirinkto sąrašo (pavyzdžiui, albumo ar grojaraščio). 

Nustačius iPod nano taip, kad atsitiktine seka būtų grojami albumai, albumo dainos bus grojamos 
iš eilės, tuomet atsitiktinai parenkamas kitas albumas ir iš eilės grojamos jo dainos. 

Norint nustatyti atsitiktinės dainų sekos režimą esant Now Playing lange: 
m Spustelėkite centrinį mygtuką, kol pamatysite atsitiktin÷s dainų sekos piktogramą. Pasirinkite Songs, 

Kaip nustatyti dainų kartojimą 
Galite nustatyti iPod nano taip, kad daina būtų kartojama, arba būtų kartojamos pasirinkto sąrašo dainos. 

Norėdami nustatyti dainų kartojimą: 
m Pagrindiniame iPod nano meniu pasirinkite Settings. 

Â Jei norite kartoti visas sąrašo dainas, nustatykite Repeat to All., 
Â Jei norite kartoti vieną dainą, nustatykite Repeat to One. 

Kaip tvarkyti muzikos meniu 
Į muzikos meniu, kaip ir į pagrindinį meniu,   galite pridėti papildomų punktų, arba ištrinti esančius. 
Pavyzdžiui, į muzikos meniu galite įkelti punktą Compilations (sąrankos), kad galėtumėte greitai pasirinkti
 sąrankas, sudarytas iš įvairių šaltinių. 

Norėdami pridėti ar ištrinti muzikos meniu punktus: 
1 Pasirinkite Settings > Music Menu. 

2 Pasirinkite kiekvieną punktą, kurį norite matyti pagrindiniame meniu. Paukščiuku žymimi pasirinkti 
punktai. Norėdami atstatyti pradinius muzikos meniu nustatymus, pasirinkite Reset Menu. 

Kaip sudaryti grojaraščius kelyje (On-The-Go) 
iPod nano galite sudaryti On-The-Go grojaraščius, t.y. grojaraščius, sudaromus neprijungus iPod nano 
prie kompiuterio. 28 psl. 



suirykS 2  28     Muzikinės savybės

 

Kaip sudaryti On-The-Go grojaraštį: 
1 Pasirinkite dainą, tuomet nuspauskite, palaikykite centrinį mygtuką, kol dainos pavadinimas ims mirksėti. 

2 Pasirinkite kitas dainas, kurias norite įtraukti į grojaraštį. 

3 Pasirinkite Music > Playlists > On-The-Go norėdami peržiūrėti ir groti grojaraščio dainas. 

Į grojaraštį taip pat galite pridėti ir dainų sąrašą. Pavyzdžiui, norėdami pridėti albumą, pažymėkite albumo 
pavadinimą ir nuspaudę palaikykite centrinį mygtuką, kol albumo pavadinimas ims mirksėti. 

Norėdami groti On-The-Go grojaraščio dainas: 
m Pasirinkite Music > Playlists > On-The-Go ir pasirinkite norimą dainą. 

Norėdami ištrinti dainą iš On-The-Go grojaraščio: 
m Iš grojaraščio pasirinkite dainą, tuomet nuspauskite ir palaikykite centrinį mygtuką tol, kol dainos 

pavadinimas ims mirksėti. 

Norėdami ištrinti visą On-The-Go grojaraštį: 
m Pasirinkite Music > Playlists > On-The-Go > Clear Playlist ir tuomet spustelėkite Clear. 

Norėdami išsaugoti On-The-Go grojarštį: 
m Pasirinkite Music > Playlists > On-The-Go > Save Playlist. 

Pirmasis grojaraštis išsaugomas grojaraščių meniu “New Playlist 1” pavadinimu. On-The-Go 
grojaraštis ištrinamas. Galite išsaugoti kiek norite grojaraščių . Išsaugojus grojaraštį, iš jo ištrinti dainų
nebegalėsite.

Norėdami nukopijuoti On-The-Go grojaraštį į kompiuterį: 
m Jei iPod nano nustatytas automatiškai atnaujinti dainas (žiūrkite skyrelį “Automatinis muzikos 

sinchronizavimas”, 23 psl.), ir jūs  sudarote On-The-Go grojaraštį, šis grojaraštis automatiškai 
nukopijuojamas į iTunes, kai prijungiate iPod nano prie kompiuterio. On-The-Go grojaraštį matysite 
iTunes grojaraščių sąraše. Kaip ir bet kurį kitą iTunes grojaraštį, galite šį grojaraštį pervadinti, taisyti, 
ar ištrinti. 

Dainų reitingai 
Norėdami pažymėti, kaip Jums patinka daina, galite suteikti jai reitingą - nuo 1 iki 5 žvaigždučių. Pagal 
dainų reitingus galite automatiškai sudaryti išmaniuosius grojaraščius (Smart Playlists). 

Norėdami suteikti dainai reitingą: 
1 Paleiskite dainą groti. 

2 Now Playing ekrane paspauskite centrinį mygtuką, kol pamatysite penkis 
reitingo taškelius. 

3 Valdymo ratuku nustatykite reitingą (bus pažymėtas žvaigždutėmis). 

Pastaba:  Neįmanoma suteikti reitingo vaizdo podcast’ams. 



2 Skyrius    Muzikinės savybės 29

 

Kaip nustatyti maksimalų garso stiprumą 
Galite nustatyti maksimalų garso stiprumą iPod nano ir priskirti  kombinaciją, kuri neleis pakeisti šio 
nustatymo

Norėdami nustatyti garso stiprumą iPod nano: 
1 Pasirinkite Settings > Volume Limit. 

Garso kontrolė parodys esantį graso stiprumą. 

2 Valdymo ratuku pasirinkite maksimalų garso stiprumą. 

Paspaudus mygtuką Groti / Pauzė girdėsite pasirinktą dainą, kad galėtumėte nustatyti maksimalų 
garso stiprumą. 

3 Paspauskite Groti / Pauzė, kad nustatytumėte maksimalų garso stiprumą. 

Trikampiukas ant garso stiprumo stulpelio parodys maksimalų garso stiprumą. 

4 Paspauskite Menu mygtuką - taip patvirtinsite maksimalų garso stiprumą. Jei norite priskirti kombinaciją, 
kurios bus reikalaujama norint pakeisti maksimalų garso stiprumą, Enter Combination ekrane nustatykite 
šią kombinaciją. 

5 Norėdami įvesti kombinaciją: 

Â Valdymo ratuku parinkite skaitmenį pirmajai kombinacijos pozicijai. Spustelėdami centrinį mygtuką 
patvirtinkite savo pasirinkimą ir pereikite prie kitos pozicijos. 

Â Tuo pačiu būdu įveskite likusius kombinacijos skaitmenis. Prie kitos pozicijos galite pereiti paspaudę 
mygtuką Kitas / Greitas persukimas pirmyn, o grįžti prie ankstesnės pozicijos galite paspaudę mygtuką 
Ankstesnis / Atsukti atgal. Įvedę paskutinį skaitmenį spustelėkite centrinį mygtuką - taip patvirtinsite 
visą kombinaciją. 

Pastaba:  Dainų ir kitų įrašų garo stiprumas gali skirtis priklausomai nuo to, kaip audio įrašas buvo įrašytas ir 
koduotas. Skyriuje “Kaip nustatyti vienodą garso lygį”, 30 puslapyje, paaiškinama, kaip nustatyti   
santykinį garso lygį iTunes ir iPod nano. Garso lygis taip pat gali skirtis priklausomai nuo 
naudojamų ausinių. Aksesuarai, jungiami per iPod doko jungtį nepalaiko garso lygių 
(išskyrus iPod Radio Remote). 

Nustačius kombinaciją, reikės ją įvesti norint pakeisti ar ištrinti maksimalaus graso stiprumo nustatymą. 

Norėdami pakeisti maksimalų garso stiprumą: 
1 Pasirinkite Settings > Volume Limit. 

2 Jei nustatėte kombinaciją, įveskite ją: valdymo ratuku parinkite reikalingus skaitmenis ir patvirtinkite 
juos spustelėdami centrinį mygtuką. 

3 Valdymo ratuku pakeiskite maksimalų garso stiprumą. 

4 Patvirtinkite pakeitimą spustel÷dami mygtuką Groti / Pauzė. 



suirykS 2  30     Muzikinės savybės

 

Norėdami panaikinti maksimalaus garso stiprumo nustatymą: 
1 Jei šiuo metu klausotės iPod nano, spustelėkite Pauzė. 

2 Pasirinkite Settings > Volume Limit. 

3 Jei nustatėte kombinaciją, įveskite ją: valdymo ratuku parinkite reikalingus skaitmenis ir patvirtinkite 
juos spustelėdami centrinį mygtuką. 

4 Valdymo ratuku garso lygio eilut÷je pastumkite garso stiprumo ribą iki maksimalaus lygio. Taip bus 
panaikinti visi garso apribojimai. 

5 Patvirtinkite pakeitimą spustel÷dami mygtuką Groti / Pauzė. 

Pastaba:  Jei pamiršote kombinaciją, galite atstatyti pradinius iPod nano parametrus. Kaip tai padaryti, 
skaitykite skyriuje, “Kaip atnaujinti ir atkurti iPod programinę įrangą“ 61 psl. 

Kaip nustatyti vienodą garso lygį 
iTunes gali automatiškai suderinti dainų garsą, kad visos dainos būtų grojamos tuo pačiu santykiniu 
garso lygiu. Galite nustatyti iPod nano taip, kad jis naudotų iTunes garso nustatymus. 

Norėdami nustatyti iTunes groti dainas tuo pačiu santykiniu garso lygiu: 
1 Jei naudojatės Mac kompiuteriu, iTunes programoje pasirinkite iTunes > Preferences. Jei naudojatės 

Windows PC, pasirinkite Edit > Preferences. 

2 Spustelėkite Playback ir pasirinkite Sound Check, tuomet spustelėkite OK. 

Norėdami nustatyti, kad iPod nano naudotų iTunes garso nustatymus: 
m Pasirinkite Settings ir nustatykite Sound Check į poziciją On. 

Jei Sound Check iTunes programoje neaktyvuotas, jis neveiks ir iPod nano. 

Ekvalaizerio naudojimas 
Galite naudoti ekvalaizerio nustatymus, kad iPod nano garsas atitiktų tam tikrą muzikos stilių arba žanrą. 
Pavyzdžiui, kad roko muzika skambėtų tikroviškiau, nustatykite ekvalaizerį į Rock. 

Norėdami naudoti ekvalaizerį: 
m Pasirinkite Settings > EQ ir pasirinkite ekvalaizerio nustatymą. 

Jei iTunes nustatėte dainai ekvalaizerio nustatymą, o iPod nano ekvalaizeris yra išjungtas, 
daina bus grojama pagal iTunes nustatymą. 
Daugiau informacijos rasite iTunes Help. 

Kaip peržiūrėti dainos žodžius per iPod nano 
Jei į iTunes įvedėte dainos žodžius (žr. skyrių “Kaip įkelti dainų tekstus“, 21 psl.), ir po to įkeliate 
dainą į iPod nano, dainos žodžius galėsite matyti ir iPod nano. 

Jei iPod nano grojant dainai norite matyti dainos žodžius: 
m Now Playing ekrane paspauskite centrinį mygtuką, kol pamatysite dainos žodžius. Grojant dainai, 

dainos žodžius galite peržiūrėti, persukti pirmyn arba atgal. 



2 Skyrius   Muzikinės savybės 31

 

Kaip peržiūrėti albumų viršelius 
Pagal nutyl÷jimą, iTunes nustatyta taip, kad galėtumėte matyti albumo viršelį ir iPod nano. Jei albumo 
viršelis yra įkeltas į iTunes, grojant pasirinktam albumui matysite viršelį ir iPod nano albumų sąraše. 

Norėdami nustatyti iTunes taip, kad albumo viršelis būtų rodomas ir iPod nano: 
1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite mygtuką Music. 

2 Pasirinkite “Display album artwork on your iPod”. 

Norėdami peržiūrėti albumo viršelį iPod nano: 
m Paleiskite groti dainą, kuri turi albumo viršelį. 

Daugiau informacijos apie albumų viršelius galite rasti atsidarę iTunes ir pasirinkę Help > iTunes Help. 

Kaip žiūrėti ir klausytis podcast’ų 
Podcastai - tai parsisiunčiami garso ar vaizdo įrašai, kuriuos galite įsigyti per iTunes Store. Galite klausytis garso 
podcast’ų ir žiūrėti vaizdo podcast’us. Podcast’ai skirstomi į šou, šou sudaro epizodai, o epizodus sudaro skyriai. 
Jei nustojate žiūrėti ar klausytis podcast’o ir grįžtate prie jo vėliau, podcast’as pradedamas nuo tos vietos, kur 
paskutinį kartą baig÷te jį žiūrėti ar klausytis. 

Norėdami žiūrėti ar klausytis podcast’o: 
1 Pagrindiniame meniu pasirinkite Podcasts, tuomet pasirinkite šou. 

Šou rūšiuojami atvirkštine chronologine tvarka, kad pirmiausia galėtumėte žiūrėti ar klausytis 
paskutinio - naujausio podcast’o. Epizodai, kurių dar nesiklausėte ar neperžiūjote, yra pažymėti 
mėlynu taškeliu. 

2 Pasirinkite norimą epizodą. 

Now Playing ekrane rodoma šou, epizodo bei datos informacija, taip pat - praėjęs bei likęs laikas. 
Paspaudę centrinį mygtuką gausite informaciją apie podcast’ą. Jei podcastas turi viršelį - taip pat 
matysite ir jį. Podcasto viršelis gali keistis epizodo metu, tad galite matyti keletą paveikslėlių per vieną 
podcast’ą. 

Jei podcast’as yra suskirstytas į skyrius, paspaudę mygtuką Kitas / Greitas persukimas pirmyn 
pereisite prie kito skyriaus, ar tuo metu klausomo skyriaus pradžios. 

Daugiau informacijos apie podcast’us galite rasti atsidarę iTunes ir pasirinkę Help > iTunes Help ir įvedę 
“podcasts”. 



suirykS 2  3 2     Muzikinė savybės

 

Kaip klausytis audio knygų 
iTunes Store  arba audible.com galite įsigyti ir parsisiųsti audio knygų ir klausyti jų per iPod nano. 

Su iTunes perkelsite audio knygas į iPod nano lygiai taip pat, kaip ir dainas. Jei nustosite klausytis audio 
knygos per iPod nano ir įsijungsite ją vėliau, ji įsijungs toje pačioje vietoje kur paskutinį kartą baigėte jos 
klausytis. Kuomet iPod nano nustatytas atsitiktinės dainų sekos režimas, audio knygos praleidžiamos 
automatiškai. 
Jei jūsų klausoma knyga yra suskirstyta į skyrius, paspaudę mygtuką Kitas / Greitas persukimas 
pirmyn arba Ankstesnis / Persukimas atgal pereisite prie kito skyriaus arba grįšite į klausomo skyriaus 
pradžią. 

Audio knygas galite klausyti l÷čiau ar greičiau nei įprasta. 

Norėdami nustatyti klausymo greitį: 
m Pasirinkite Settings > Audiobooks ir pasirinkite greitį. 

Nustatytu greičiu galėsite klausytis tik audio knygų, įsigytų per iTunes Store arba audible.com. 

Kaip klausytis FM radijo 
Naudodami iPod Radio Remote įrenginį, skirtą iPod nano, galite klausytis radijo. iPod Radio Remote 
jungiamas prie iPod nano doko jungties laidu. Naudojant iPod Radio Remote iPod nano pagrindiniame 
meniu atsiranda meniu punktas Radio. Daugiau informacijos galite  rasti iPod Radio Remote instrukcijoje. 
 



3

     33

3 Video funkcijos

podcast’ų, o po to perkelti juos į savo iPod nano. Vaizdo įrašus galite žiūrėti per iPod nano 
arba per televizorių,  prijungtą prie iPod nano.  Šiame skyriuje pateikiama informacija apie 
tai, kaip parsisiųsti ir žiūrtėti  vaizdo įrašus. 

Kaip įsigyti vaizdo įrašus ir parsisiųsti vaizdo podcast’us 

muzikinius vaizdo klipus - Jums reikės susikurti Apple sąskaitą, susirasti norimus įrašus iTunes Store ir juos 
nusipirkti. Jei jau turite Apple arba America Online (AOL) sąskaitą (veikia ne visose šalyse), galite 
naudodamiesi šia sąskaita prisijungti prie iTunes Store ir įsigyti įrašų. 

Norėdami įeiti į iTunes Store: 
m Atsidarykite iTunes: 

Â Jei jau turite iTunes sąskaitą, pasirinkite Store > Sign In.  
Â Jei dar neturite iTunes sąskaitos, pasirinkite Store > Create Account ir sekdami instrukcijas 

ekrane susikurkite Apple sąskaitą arba suveskite Jūsų jau turimos Apple arba AOL sąskaitos 
informaciją. 

 



suirykS 3  34     Video funkcijos 

 

Norėdami ieškoti vaizdo įrašų iTunes Store: 
1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iTunes Store. 

2 iTunes Store sąraše kairėje pusėje pasirinkite norimą objektą (Movies, TV Shows, Music Videos). 

Kai kurie muzikiniai vaizdo įrašai gali būti pateikiami kaip albumo ar kito pasiūlymo dalis. 

iTunes ir iTunes Store esantys vaizdo įrašai yra pažymėti monitoriaus piktograma. 

Norėdami įsigyti vaizdo įrašą: 
1 Šaltinių sąraše pasirinkite iTunes Store, tuomet susiraskite įrašą, kurį norite įsigyti. 

2 Spustelėkite Buy Video, Buy Movie arba Buy Episode. 

Įsigytus vaizdo įrašus rasite šaltinių sąraše iš Library pasirinkę Movies arba iš Store pasirinkę Purchased. 

Norėdami parsisiųsti vaizdo podcast’ą: 
Vaizdo podcast’ai pateikiami iTunes Store kartu su kitais podcast’ais. Galite juos užsiprenumeruoti ir  
parsisiųsti, kaip ir kitus  podcast’us. Tam, kad galėtumėte parsisiųsti podcast’us, Jums nebūtina turėti 
iTunes Store sąskaitą. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje “Kaip įsigyti dainas ir parsisiųsti 
podcast’us iš iTunes Store“, 18 psl. 

Kaip konvertuoti Jūsų nuosavus vaizdo įrašus, kad galėtumėte juos peržiūrėti 
per iPod nano 
Per iPod nano galite žiūrėti ir kitus vaizdo įrašus - pavyzdžiui, su iMovie programa Jūsų sukurtus ar iš 
interneto parsisiųstus vaizdo įrašus. Įkelkite vaizdo įrašus į iTunes, jei reikia - konvertuokite juos, kad būtų 
įmanoma peržiūrėti juos per iPod nano, ir perkelkite juos į iPod nano. 

iTunes palaiko visus QuickTime palaikomus vaizdo formatus. Norėdami rasti daugiau informacijos, 
QuickTime Player meniu juostoje pasirinkite Help > QuickTime Player Help. 

Norėdami įkelti vaizdo įrašą į iTunes: 
m Nutempkite vaizdo įrašą į iTunes biblioteką. 

Kai kurie vaizdo įrašai gali būti paruošti žiūr÷ti per iPod nano, vos įkėlus juos į iTunes. Jei mėginant 
perkelti vaizdo įrašą į iPod nano (žr. skyrelį “Automatinis vaizdo įrašų sinchronizavimas”, 35 psl.) ekrane 
pamatote užrašą, kad šis vaizdo įrašas negali būti peržiūrėtas per iPod nano, reikia šį vaizdo įrašą 
konvertuoti, kad būtų galima žiūrėti jį per iPod nano. 

Norėdami konvertuoti vaizdo įrašą, kad būtų galima jį peržiūrėti per iPod nano:
1 iTunes bibliotekoje pasirinkite vaizdo įrašą. 

2 Pasirinkite Advanced > “Convert Selection to iPod/iPhone”. 

Priklausomai nuo vaizdo įrašo trukmės ir turinio, konvertavimas gali užtrukti nuo kelių minučių 
iki kelių valandų. 

Pastaba:  Konvertavus vaizdo įrašą naudojimui per iPod nano, originali kopija lieka iTunes bibliotekoje. 



3 Skyrius    Video funkcijos 35

 

Daugiau informacijos apie vaizdo įrašų konvertavimą iPod nano galite rasti apsilankę internete adresu 
www.info.apple.com/kbnum/n302758. 

Kaip perkelti vaizdo įrašus į iPod nano 
Filmai ir TV laidos perkeliami į iPod nano taip pat, kaip ir dainos. Galite nustatyti automatinį 

nano prie kompiuterio, arba galite nustatyti, kad iTunes sinchronizuotų tik  pasirinktus objektus. Arba 

daugiau nei vieno kompiuterio, tuo pat metu neištrindami vaizdo įrašų, jau esančių iPod nano. 

Pastaba:  Muzikiniai vaizdo klipai tvarkomi kartu su dainomis, iTunes skyrelyje Music. Žiūrėkite skyrelį 
“Kaip į iPod nano perkelti muziką ir podcast’us”, 22 psl. 

Important:  iTunes Store įkeliate jį į iPod nano, jūs galėsite jį žiūrėti tik per

Automatinis vaizdo įrašų sinchronizavimas 
Pagal nutylėjimą, iPod nano nustatytas taip, kad prijungus jį prie kompiuterio automatiškai 
sinchronizuotų visus vaizdo įrašus. Tai - paprasčiausias būdas perkelti vaizdo įrašus į iPod nano. Tiesiog 
prijunkite iPod nano prie kompiuterio, leiskite jam automatiškai persirašyti vaizdo ir kitus įrašus, tuomet 
atjunkite iPod nano nuo kompiuterio.   Jei po paskutinio iPod nano prijungimo prie kompiuterio į iTunes 
įkėlėte naujų vaizdo įrašų, jie bus įkelti į iPod nano. Jei iš iTunes ištrynėte vaizdo įrašus - jie bus ištrinti ir 
iš iPod nano. 
 

Galite nustatyti, kad prijungus prie kompiuterio, iPod nano automatiškai sinchronizuotų vaizdo įrašus. 

Norėdami sinchronizuoti vaizdo įrašus su iPod nano: 
m Tiesiog prijunkite iPod nano prie kompiuterio. Jei iPod nano nustatytas automatinis sinchronizavimas, 

jis pradedamas iškart. 



3 Skyrius36     Video funkcijos

 

Svarbu:  Pirmą kartą prijungus iPod nano prie kito kompiuterio, esant nustatytam automatiniam 
sinchronizavimui, pasirodys žinutė, klausianti ar norite automatiškai sinchronizuoti dainas ir 
vaizdo įrašus. Jei sutiksite, visos dainos, vaizdo ir kiti įrašai, esantys iPod nano, bus ištrinti, o 
vietoj jų bus įrašyti šio kompiuterio iTunes bibliotekos įrašai. Jei nesutiksite, galėsite neištrindami 
iPod nano jau esančių įrašų rankiniu būdu įkelti naujus vaizdo įrašus. 

iTunes taip pat suteikia galimybę įrašyti įrašus iš iPod nano į kitą kompiuterį. 
Daugiau informacijos ieškokite iTunes Help. 

Kol sinchronizuojami įrašai iš kompiuterio į iPod nano, iTunes statuso langas rodo veiksmo statusą, o 
iPod nano piktograma šaltinių sąraše mirksi raudonai. 

Kai atnaujinimas baigtas, iTunes pasirodo pranešimas “iPod update is complete”. 

Pasirinktų vaizdo įrašų sinchronizavimas 
Jei iTunes turite daugiau vaizdo įrašų nei jų tilptų į iPod nano, patogiausia nustatyti pasirinktų 
vaizdo įrašų sinchronizavimą. Pasirinkus šią funkciją, bus sinchronizuojami tik Jūsų nurodyti vaizdo 
įrašai. Galite sinchronizuoti pasirinktus vaizdo įrašus arba pasirinktus grojaraščius, kuriuose yra vaizdo 
įrašai. 

1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Movies. 

2 Pasirinkite “Sync movies”.

3

4 Spustelėkite Apply. 

Pastaba:  Jei Summary panelėje pasirinkta “Only sync checked items”, iTunes sinchronizuos tik 
objektus, pažymėtus Jūsų Movies ir kitose bibliotekose. 

Norėdami nustatyti naujausių epizodų ar pasirinktų TV laidų sinchronizavimą: 
1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį TV Shows 

2 Pasirinkite “Sync … episodes” ir iššokančiame meniu pasirinkite norimą 
epizodų skaičių. 

3 Spustelėkite “Selected … “ ir iššokančiame meniu pasirinkite “TV Shows” arba “playlists”.

4

5 Spustelėkite Apply.

Pastaba:  Jei Summary panelėje pasirinkta “Only sync checked items”, iTunes sinchronizuos tik 
objektus, pažymėtus Jūsų TV Shows ir kitose bibliotekose. 



3 Skyrius    Video funkcijos 37

 

Rankinis vaizdo įrašų tvarkymas 
Nustatę iTunes taip, kad gal÷tum÷te rankiniu būdu valdyti iPod nano, tur÷site daugiausia įvairių 

įrašus. Taip pat galėsite į iPod nano įkelti vaizdo įrašus iš keleto kompiuterių, neištrindami vaizdo įrašų, 
jau esančių iPod nano. Daugiau informacijos ieškokite skyriuje “Rankinis iPod nano valdymas”, 24 psl. 

Kaip įkelti vaizdo podcast’us į iPod nano 
Vaizdo podcast’ai įkeliami į iPod nano taip pat kaip ir kiti podcast’ai (žr. psl. 25). Jei podcast’as turi vaizdo 
komponentą, vaizdo įrašas rodomas pasirinkus jį iš Podcasts. 

sinchronizavimą. Jei iTunes nustatote automatinį automatinį sinchronizavimą, o prieš tai vald÷te 
iPod rankiniu būdu, visi įrašai, kurių nėra Jūsų iTunes bibliotekoje, bus ištrinti iš iPod nano. 

1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Movies. 

2 Select “Sync movies” and then select “All movies.”

3 Spustelėkite Apply.

Pastaba:Jei Summary panel÷je pasirinkote “Only sync checked items”, iTunes sinchronizuos tik įrašus, 
pažymėtus Jūsų Movies ir kitose bibliotekose. 

Norėdami nustatyti iTunes automatinį TV laidų sinchronizavimą su iPod nano: 
1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį TV Shows. 

2 Pasirinkite “Sync … episodes” ir iššokančiame meniu pasirinkite “all”. 

3 Pasirinkite “All TV shows”.

4 Spustelėkite Apply.

Pastaba:  Jei Summary panelėje pasirinkta “Only sync checked items”, iTunes sinchronizuos tik įrašus, 
pažymėtus Jūsų TV Shows ir kitose bibliotekose. 

Kaip žiūrėti ir klausytis vaizdo įrašų 
Per iPod nano galite žiūrėti ir klausytis video įrašų. Jei turite Apple AV laidą (jį galite įsigyti atskirai 
internete adresu (www.apple.com/ipodstore), galite žiūrėti iPod nano esančius vaizdo įrašus per 
televizorių. 



suirykS 3  38     Video funkcijos

 

Kaip žiūrėti ir klausytis vaizdo įrašų 
Per iPod nano galite žiūrėti ir klausytis video įrašų. Jei turite Apple AV laidą (jį galite įsigyti atskirai 
internete adresu www.apple.com/ipodstore), galite žiūrėti iPod nano esančius vaizdo įrašus per 
televizorių. 
Norėdami žiūrėti vaizdo įrašą per iPod nano: 

m Pasirinkite Videos ir susiraskite norimą vaizdo įrašą. 

Paleidus vaizdo įrašą, galėsite jį matyti ir girdėti. 

Norėdami be vaizdo klausyti muzikinio vaizdo klipo ar vaizdo 
podcast’o: 

m Pasirinkite Music ir susiraskite muzikinį vaizdo klipą ar vaizdo podcast’ą. 

Paleidus vaizdo įrašą, girdėsite jo garsą, bet nematysite vaizdo. 

Kaip žiūrėti vaizdo įrašus per televizorių, prijungtą prie iPod nano 
Jei turite Apple AV laidą, galite žiūr÷ti vaizdo įrašus per televizorių, prijungtą prie iPod nano. Pirmiausia 
nustatykite iPod nano vaizdo įrašų rodymą per televizorių, tuomet prijunkite iPod nano prie 
televizoriaus ir paleiskite vaizdo įrašą. 

Pastaba:  Naudokite šiuos laidus: Apple komponentinį AV laidą, Apple kompozitinį AV laidą arba Apple AV 
Connection Kit. Kiti panašūs RCA tipo laidai gali neveikti. Laidus galite įsigyti adresu 
www.apple.com/ipodstore. 

Norėdami nustatyti iPod nano vaizdo įrašų rodymą per televizorių: 
m Pasirinkite Videos > Settings, tuomet nustatykite TV Out į poziciją Ask arba On. 

Jei nustat÷te TV Out į Ask poziciją, kiekvieną kartą Jums paleidus vaizdo įrašą iPod nano suteikia 
galimybę rodyti vaizdo įrašus per televizorių arba per iPod nano. 

Galite pasirinkti vaizdo įrašo rodymą pilno ekrano arba plačiaformačiame režime, taip pat nustatyti vaizdo 
įrašų rodymą per PAL arba NTSC įrenginius. 

Norėdami nustatyti televizoriaus nustatymus: 
m Pasirinkite Videos > Settings, ir vadovaukitės žemiau pateikiamomis instrukcijomis.

Norėdami nustatyti Atlite šį veiksmą

Vaizdo įrašo rodymą per PAL 
arba NTSC televizorius

Nustatykite TV Signal į PAL arba NTSC.
PAL arba NTSC reiškia televizijos transliavimo standartus. Jūsų 
televizorius gali naudoti bet kurį iš jų, priklausomai nuo įsigijimo 
vietos. Jei nežinote, kurį standartą naudoja Jūsų televizorius, 
pasitikrinkite televizoriaus instrukcijoje.

Išorinio televizoriaus formatą Nustatykite TV Screen į poziciją Widescreen formatui 16:9 arba į 
poziciją Standard formatui 4:3

Vaizdo įrašo rodymą pilno 
ekrano režimu

Nustatykite Fit to Screen į poziciją On. Jei nustatysite Fit to Screen 

iPod nano ar standartinį (4:3) televizoriaus ekraną.

Subtitrų rodymą. Nustatykite Captions į poziciją On. 



3 Skyrius    Video funkcijos 39

 

Kaip Apple komponentiniu AV laidu prijungti iPod nano prie televizoriaus: 
1 Prijunkite raudoną, žalią ir mėlyną laidus prie televizoriaus komponentinės video jungties 

(Y, Pb ir Pr). 

Taip pat galite naudoti Apple kompozitinį AV laidą. Šiuo atveju prijunkite geltoną video kištuką prie 
televizoriaus video jungties. Jūsų televizoriuje turi būti RCA video ir audio jungtys. 

2 Prijunkite baltą ir raudoną audio kištukus prie atitinkamų televizoriaus kairiosios ir dešiniosios 
analoginių audio jungčių. 

3 Ipod’o doko jungtį prijunkite prie iPod nano ar universalaus doko. 

4 Kad iPod nano krautųsi, prijunkite USB jungtį prie USB maitinimo adapterio arba kompiuterio. 

5 Įjunkite iPod nano ir televizorių ar imtuvą. 
Patikrinkite, ar Jūsų iPod nano TV Out nustatyta į poziciją On.

Pastaba:  Jūsų televizoriaus ar imtuvo jungtys gali atrodyti kitaip nei pavaizduota paveikslėlyje. 

Norėdami žiūrėti vaizdo įrašą per televizorių: 
1 Prijunkite iPod nano prie televizoriaus (kaip paaiškinama aukščiau). 

2 Įjunkite televizorių ir nustatykite rodymą iš jungčių, prie kurių prijungtas iPod nano. Daugiau informacijos apie tai 
ieškokite televizoriaus instrukcijoje. 

3 iPod nano meniu pasirinkite Videos ir susiraskite norimą vaizdo įrašą. 

USB maitinimo
adapteris

iPod Kairė audio (baltas)

Doko jungtis

USB
jungtis

Televizizorius

Video įėjimas (Y, Pb, Pr)

Dešinė audio (raudonas)



4

40   

4 Foto funkcijos

Į savo kompiuterį galite įkelti skaitmenines nuotraukas, o po to perkelti jas į iPod nano. 
Galite peržiūr4ti nuotraukas per iPod nano arba per televizorių. Šiame skyriuje pateikiama 
informacija apie tai, kaip įkelti ir peržiūrėti nuotraukas. 

Kaip įkelti nuotraukas 
Skaitmenines nuotraukas galite įkelti iš skaitmeninio fotoaparato į kompiuterį, o po to perkelti jas į iPod 
nano. Taip pat galite prijungti iPod nano prie televizoriaus ir žiūrėti nuotraukas su muzikiniu fonu. 

Kaip įkelti nuotraukas iš skaitmeninio fotoaparato į kompiuterį 
Galite įkelti nuotraukas iš skaitmeninio fotoaparato arba nuotraukų kortelės skaitytuvo. 

Norėdami perkelti nuotraukas į Mac kompiuterį naudojant programą iPhoto: 
1 Prijunkite fotoaparatą ar nuotraukų kortel÷s skaitytuvą prie kompiuterio. Jei programa iPhoto neatsidarė 

automatiškai, atsidarykite ją iš Applications aplanko. 

2 Spustelėkite Import. 

Nuotraukos iš fotoaparato bus įkeltos į iPhoto. 

Į iPhoto galite įkelti ir kitus skaitmeninius vaizdus, pavyzdžiui, vaizdus parsisiųstus iš interneto. Daugiau 
informacijos apie tai, kaip įkelti ir dirbti su nuotraukomis ir kitais vaizdais, galite rasti atsidarę iPhoto ir 
pasirinkę Help > iPhoto Help.  



  4 Skyrius    Foto funkckjos 41

 

Galite įsigyti iPhoto kaip programų rinkinio iLife dalį adresu www.apple.com/iLife. iPhoto gali būti jau 
instaliuota Jūsų Mac kompiuterio Applications aplanke. 

Jei neturite iPhoto, galite įkelti nuotraukas naudodami programą Image Capture. 

Norėdami perkelti nuotraukas į Mac kompiuterį naudojant programą Image Capture:
1 Prijunkite fotoaparatą ar nuotraukų kortelių skaitytuvą prie kompiuterio. 

2 Jei programa Image Capture neatsidarė automatiškai, atsidarykite ją iš 
Applications aplanko. 

3 Jei norite įkelti tik kai kuriuos objektus, spustelėkite Download Some. Jei norite įkelti visus objektus, 
spustelėkite Download All. 

Kaip įkelti nuotraukas į Windows kompiuterį: 
m Vadovaukitės skaitmeninio fotoaparato arba nuotraukų apdorojimo programos instrukcijomis. .

Kaip perkelti nuotraukas iš kompiuterio į iPod nano 
Galite įkelti nuotraukas į iPod nano iš bet kurio aplanko kietajame diske. Jei turite Mac kompiuterį ir 
programą iPhoto 4.0.3 ar vėlesnę versiją, galite automatiškai sinchronizuoti iPhoto albumus. Jei turite 
Windows kompiuterį ir programą Adobe Photoshop Album 2.0 ar  vėlesnę versiją; arba Adobe Photoshop 
Elements 3.0 arba vėlesnę versiją, taip pat galite automatiškai sinchronizuoti nuotraukų albumus. 

 

Pirmą kartą gali kiek užtrukti, kol perkelsite nuotraukas į iPod nano, priklausomai nuo to, kiek nuotraukų 
yra Jūsų albume. 

Norėdami sinchronizuoti Mac arba Windows kompiuteryje esančias nuotraukas su iPod nano: 
1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Photos. 

2 Pasirinkite “Sync photos from: …” 

Â Mac kompiuteryje iššokančiame meniu pasirinkite iPhoto.  
Â Windows kompiuteryje iššokančiame meniu pasirinkite Photoshop Album arba Photoshop Elements.  

Pastaba:  Kai kurios Photoshop Album ir Photoshop Elements versijos nepalaiko nuotraukų sąrankų. 
Tačiau norėdami įkelti visas nuotraukas, šiomis programomis naudotis galite. 



suirykS 4  42     Foto funkcjios

 

3 Jei norite įkelti visas nuotraukas, pasirinkite “All photos and albums”. Jei norite įkelti tik tam tikrų 
albumų nuotraukas, pasirinkite “Selected albums” ir pasirinkite norimus albumus. 
 

4 Spustelėkite Apply.

Kiekvieną kartą prijungus iPod nano prie kompiuterio, nuotraukos sinchronizuojamos automatiškai.

Norėdami įkelti nuotraukas iš kietojo disko aplanko į iPod nano:
1 Jei norite, kad nuotraukos būtų įkeltos į skirtingus iPod nano albumus, pagrindiniame vaizdų aplanke 

sukurkite aplankus, ir įkelkite į juos
nuotraukas.

2 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Photos.

3 Pasirinkite “Sync photos from: …” 

4 Iššokančiame meniu pasirinkite “Choose folder” ir pasirinkite Jūsų vaizdų aplanką.

5 Spustelėkite Apply.

Įkėlus nuotraukas į iPod nano, iTunes optimizuoja nuotraukų kokybę. Aukštos rezoliucijos vaizdai 
pagal nutylėjimą neperkeliami. Perkelti aukštos rezoliucijos vaizdus rekomenduojama tik tada, kai 
norite perkelti juos iš vieno kompiuterio į kitą, tačiau tai nėra tikslinga jei norite peržiūrėti nuotraukas 
per iPod nano. 

Norėdami perkelti aukštos rezoliucijos vaizdus į iPod nano: 
1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Photos. 

2 Pasirinkite “Include full-resolution photos”.

3 Spustelėkite Apply.

iTunes nukopijuos aukštos rezoliucijos vaizdų versijas į iPod nano aplanką Photos.

Norėdami ištrinti nuotraukas iš iPod nano:
1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Photos.

2 Pasirinkite “Sync photos from: …”

Â Mac kompiuteryje iššokančiame meniu pasirinkite iPhoto.
Â Windows kompiuteryje iššokančiame meniu pasirinkite Photoshop Album arba Photoshop elements.

3 Pasirinkite “Selected albums”   ir nuimkite pasirinkimą nuo albumų, kurie Jums nebereikalingi iPod nano.

4 Spustelėkite Apply.



4  Skyrius   Foto funkcijos 43

 

Kaip įkelti nuotraukas iš iPod nano į kompiuterį 
Jei anksčiau nurodytu būdu perkeliate aukštos rezoliucijos nuotraukas iš kompiuterio į iPod nano, 
nuotraukos išsaugomos iPod nano aplanke Photos. Prijungę iPod nano prie kompiuterio, galite 
perkelti šias nuotraukas į kompiuterį. iPod nano turi būti nustatytas disko naudojimas (žiūrėkite skyrių 
“Kaip naudoti iPod nano kaip išorinį diską”, psl. 46). 

Norėdami perkelti nuotraukas iš iPod nano į kompiuterį: 
1 Prijunkite iPod nano prie kompiuterio. 

2 Nutempkite vaizdų failus iš iPod nano aplanko Photos ar aplanko DCIM į kompiuterio darbalaukį arba 
vaizdų apdorojimo programą. 

Pastaba:  Norėdami perkelti nuotraukas iš iPod nano aplanko Photos į kompiuterį, galite naudoti 
nuotraukų apdorojimo programą, pavyzdžiui, programą iPhoto. Daugiau informacijos ieškokite 
vaizdų apdorojimo programos instrukcijoje. 

Norėdami ištrinti nuotraukas iš iPod nano aplanko Photos: 
1 Prijunkite iPod nano prie kompiuterio. 

2 Įeikite į iPod nano aplanką Photos ir ištrinkite nereikalingas nuotraukas. 

Kaip peržiūrėti nuotraukas 
iPod nano galite peržiūrėti nuotraukas rankiniu būdu arba kaip skaidres. Jei turite Apple AV laidą 
(pavyzdžiui, Apple komponentinį AV laidą), galite prijungti iPod nano prie televizoriaus ir peržiūrėti 
nuotraukas kaip skaidres, su fonine muzika. 

Kaip peržiūrėti nuotraukas per iPod nano 
Norėdami peržiūrėti nuotraukas per iPod nano: 

1 iPod nano pasirinkite Photos > All Photos. Arba, jei norite žiūrėti tik tam tikro albumo nuotraukas, 
pasirinkite Photos ir norimą albumą. Gali šiek tiek užtrukti, kol pasirodys nuotraukų miniatiūros. 

2 Pasirinkite norimą nuotrauką ir spustelėkite centrinį mygtuką - nuotrauka bus rodoma per visą ekraną. 



suirykS 4  4 4     Foto funkcijos

 

Esant nuotraukų peržiūros ekrane valdymo ratuku pereikite prie kitų nuotraukų. Paspaudę mygtuką 
Kitas / Greitas persukimas pirmyn arba Ankstesnis / Persukimas atgal pereisite prie kitos arba ankstesnės 
nuotraukos. Nuspaudę ir palaikę mygtuką Kitas / Greitas persukimas pirmyn arba Ankstesnis / Persukimas 
atgal pereisite prie paskutinės arba pirmosios nuotraukų bibliotekos ar albumo nuotraukos. 

Kaip peržiūrėti nuotraukas kaip skaidres 
Per iPod nano galite žiūrėti nuotraukas kaip skaidres, su muzikos fonu ir perėjimo efektais. Jei turite Apple 
AV laidą, galite žiūrėti nuotraukas per televizorių. 

Norėdami nustatyti skaidrių peržiūros režimą: 
m Pasirinkite Photos > Settings, tuomet vadovaukitės žemiau pateikiamomis instrukcijomis:

Norėdami   nustatuti Atkite šiuos veiksmus

Nuotraukų rodymą per 
iPod nano skaidrių režimu 

Nuotraukų rodymą skaidrių 
režimu per televizorių

Nustatykite TV Out į poziciją Ask arba On.   Jei nustatysite TV Out į 
poziciją Ask, kiekvieną kartą įjungus skaidrių rodymą iPod nano 
suteiks galimybę žiūrėti nuotraukas -   per televizorių ar per iPod nano.

Vienos nuotraukos rodymo trukmę       Pasirinkite Time Per Slide ir nustatykite laiką.

Muziką, grojamą nuotraukų 
peržiūros metu

Pasirinkite Music ir pasirinkite grojaraštį. Jei naudojate iPhoto, 
galite pasirinkti From iPhoto ir nukopijuoti muzikos nustatymus iš 
iPhoto. Bus grojamos tik dainos, perkeltos į iPod nano.

Pakartotinį skaidrių rodymą Nustatykite Repeat į poziciją On.

Skaidrių rodymą atsitiktine 
tvarka

Skaidrių rodymą su perėjimo 
efektais

Pasirinkite Transitions ir pasirinkite norimą perėjimo efektą.

Skaidrių rodymą per PAL ar 
NTSC televizorių

Nustatykite TV Signal į PAL arba NTSC. PAL ir NTSC reiškia 
televizoriaus transliavimo standartus. Jūsų televizorius gali naudoti 
kurį nors iš jų, priklausomai nuo regiono, kuriame televizorius 
įsigytas. Kurį standartą naudoja Jūsų televizorius nurodoma 
televizoriaus instrukcijoje. 



 4 Skyrius    Foto funkcijos 45

 

Kaip peržiūrėti nuotraukas skaidrių režimu per iPod nano: 
m Pasirinkite bet kurią nuotrauką ar albumą ir spauskite mygtuką Groti / Pauzė. Arba pasirinkite bet 

kurią nuotrauką ir spustelėkite centrinį mygtuką. Norėdami sustabdyti, spauskite mygtuką Groti / Pauzė. 
Norėdami pereiti prie kitos ar ankstesnės nuotraukos, spauskite mygtuką Kitas / Greitas persukimas 
pirmyn arba Ankstesnis / Persukimas atgal. 

Norėdami prijungti iPod nano prie televizoriaus: 
1 Prijunkite Apple komponentinį arba kompozitinį AV laidą prie iPod nano. 

Pastaba:  Naudokite Apple komponentinį AV laidą, Apple kompozitinį AV laidą arba Apple AV Connection Kit. 
Kiti panašūs RCA laidai netinka. Reikiamus laidus galite įsigyti internete adresu 
www.apple.com/ipodstore. 

 

2 Prijunkite video ir audio kištukus prie atitinkamų televizoriaus jungčių (kaip tai padaryti, vaizduojama 
39 psl.  paveikslėlyje).

Jūsų televizorius turi turėti RCA video ir audio jungtis.

Norėdami peržiūrėti nuotraukas skaidrių režimu per televizorių: 
1 Prijunkite iPod nano prie televizoriaus (aukščiau paaiškinama kaip tai padaryti). 

2 Įjunkite televizorių ir nustatykite rodymą iš jungčių, prie kurių prijungtas iPod nano. Daugiau informacijos 
pateikiama televizoriaus instrukcijoje. 

3 iPod nano pasirinkite bet kurią nuotrauką ar albumą ir spustelėkite mygtuką Groti / Pauzė. Arba 
pasirinkite bet kurią nuotrauką ir spustelėkite centrinį mygtuką. Norėdami sustabdyti nuotraukų 
rodymą, spustelėkite mygtuką Groti / Pauzė. Norėdami pereiti prie kitos ar ankstesn÷s nuotraukos, 
spauskite mygtuką Kitas / Greitas persukimas pirmyn arba Ankstesnis / Persukimas atgal. 

Jei iš Photos > Settings > Music pasirinkote muziką, pradėjus rodyti nuotraukas ji gros automatiškai. 
Nuotraukos bus rodomos per televizorių tokia tvarka, kaip nustatyta Slideshow > Settings menu. 



5

46   

5 Papildomos funkcijos ir aksesuarai

iPod nano gali daug daugiau, nei tiesiog groti dainas. Su juo galite 
nuveikti daug daugiau, nei vien tik klausytis muzikos. 

Šiame skyriuje pateikiama informacija apie papildomas iPod nano funkcijas, tokias kaip iPod nano kaip 
išorinio disko naudojimas, žadintuvas, išjungimo laikmatis, kitų pasaulio šalių laiko informacija, užrašų 
knygelė, kontaktų sąrašas, kalendorius, užduočių sąrašas. Perskaitę šį skyrių taip pat sužinosite, kaip 
naudotis iPod nano kaip laikmačiu, kaip užrakinti ekraną, taip pat apie iPod nano aksesuarus. 

Kaip naudoti iPod nano kaip išorinį diską 
iPod nano gali būti naudojamas kaip išorinis diskas, skirtas duomenų dokumentams saugoti. 

Pastaba:  Norėdami įkelti muzikinius ar kitus audio ar vaizdo įrašus, turite naudotis iTunes. Pavyzdžiui, su 
iTunes įkeltų dainų nematysite naudodami Mac Finder arba Windows Explorer. Ir atvirkščiai - jei 
nukopijuosite muzikinius įrašus į iPod nano naudodami Mac Finder arba Windows Explorer, 
negalėsite klausytis jų per iPod nano. 

 

Norėdami nustatyti iPod nano kaip išorinį diską: 
1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Summary. 

2 Sekcijoje “Options”  spustelėkite “Enable disk use”. 

3 Spustelėkite Apply. 

Kai iPod nano naudojamas kaip išorinis diskas, iPod nano piktograma atsiranda Mac darbalaukyje, 
o Windows kompiuteryje rodoma kaip papildoma disko raidė Windows Explorer. 

Pastaba:  Spustelėjus Summary ir sekcijoje Options pasirinkus “Manually manage music and videos” 
taip pat galima naudotis iPod nano kaip išoriniu disku. Norėdami nukopijuoti dokumentus 
tiesiog nutempkite juos į/iš iPod nano. 

Jei daugiausia naudojate iPod nano kaip išorinį diską, galite nenor÷ti, kad prijungus iPod nano prie 
kompiuterio automatiškai atsidarytų iTunes. 



5 Skyrius    EPapildomos funkcijos ir aksesuarai 47

 

Kad prijungus iPod nano prie kompiuterio iTunes neatsidarytų 
automatiškai: 

1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Summary.

2 Sekcijoje Options nuimkite pasirinkimą “Open iTunes when this iPod is connected”.

3 Spustelėkite Apply.

Papildomų nustatymų naudojimas 
iPod nano galima nustatyti datą ir laiką, skirtingų laiko zonų laiką, žadintuvą ir išjungimo funkcijas. iPod 
nano galima naudoti kaip laikmatį ar žaisti žaidimus, taip pat galima užrakinti iPod nano ekraną. 

Kaip nustatyti ir peržiūrėti datą ir laiką 
Prijungus iPod nano prie kompiuterio, data ir laikas nustatomi automatiškai pagal kompiuterio 
laikrodį, tačiau galite nustatyti šią informaciją ir rankiniu būdu. 

Norėdami nustatyti datą ir laiką: 
1 Pasirinkite Settings > Date & Time.

2 Pasirinkite vieną ar kelias žemiau nurodytas funkcijas:

Kaip įkelti kitų laiko juostų laikus
Norėdami įkelti kitų laiko juostų laikus:

1 Pasirinkite Extras > Clocks.

2 Clocks ekrane spustelėkite centrinį mygtuką ir pasirinkite Add.

3 Pasirinkite regioną ir miestą.

Pasirinkti laikai bus rodomi sąraše. Laikai bus rodomi tokia tvarka, kaip ir buvo įkelti.

Norėdami Atlikite šiuos veiksmus

Nustatyti datą Choose Date. Use the Click Wheel to change the selected value. 
Press the Center button to move to the next value.

Nustatyti laiką Choose Time. Use the Click Wheel to change the selected value. 
Press the Center button to move to the next value.

Nurodyti laiko juostą Choose Time Zone and use the Click Wheel to select a city in 
another time zone.

Nurodyti vasaros / žiemos laiką 
(Daylight Savings Time - DST)

Pasirinkite DST ir spustel÷kite centrinį mygtuką - taip įjungsite arba 
išjungsite DST.

Rodyti laiką 24 valandų 
formatu

Pasirinkite 24 Hour clock ir spustel÷kite centrinį mygtuką - taip 
įjungsite arba išjungsite valandų laiko formatą.

Rodyti laiką statuso juostoje Pasirinkite Time in Title ir spustel÷kite centrinį mygtuką - taip 
įjungsite arba išjungsite šią funkciją. 



 5 Skyrius84     Papildomos funkcijos ir aksesuarai

 

Norėdami ištrinti kitų laiko juostų laiką: 
1 Pasirinkite Extras > Clocks.

1 Pasirinkite laiko juostą.

2 Pasirinkite Delete.

Kaip nustatyti žadintuvą
iPod nano galima nustatyti žadintuvą.
Norėdami nustatyti iPod nano žadintuvą:

1 Pasirinkite Extras > Alarms.

2 Pasirinkite Create Alarm ir nustatykite vieną iš šių funkcijų:

Norėdami išjungti žadintuvą:
1 Pasirinkite Extras > Alarms.

2 Pasirinkite žadintuvą ir pasirinkite Delete.

Kaip nustatyti išjungimo laikmatį
Galima nustatyti, kad iPod nano automatiškai išsijungtų po tam tikro laiko.

Norėdami nustatyti išjungimo laikmatį:
1 Pasirinkite Extras > Alarms.

2 Pasirinkite Sleep Timer ir nurodykite laiką, po kurio iPod nano turi išsijungti. 

Laikmačio naudojimas 
Mankštindamiesi galite naudotis iPod nano kaip laikmačiu. Tuo pat metu galite ir naudotis laikmačiu, 
ir klausytis muzikos. 

Norėdami Atlikite šį veiksmą

Įjungti žadintuvą Pasirinkite Alarm ir pasirinkite On.

Nustatyti laiką Pasirinkite Time. Valdymo ratuku pasirinkite norimą reikšmę. 
Norėdami pereiti prie kitos reikšmės,.

Nustatyti datą Pasirinkite Date. Valdymo ratuku pasirinkite norimą reikšmę. 
Nordami pereiti prie kitos reikšmės, spustelėkite centrinį mygtuką.

Pasirinkti garsą Pasirinkite Tones arba grojaraštį. Pasirinkus Tones,   pasirinkite 
Beep - per vidinį garsiakalbį girdėsite žadintuvo garsą. Pasirinkus 
grojaraštį, kad girdėtumėte žadintuvą, turėsite prijungti iPod nano 
prie garsiakalbių arba ausinių.

Nustatyti pasikartojimo funkciją Pasirinkite Repeat ir pasirinkite funkciją - pavyzdžiui, “weekdays” (darbo dienos).

Suteikti žadintuvui pavadinimą Pasirinkite Label ir pasirinkite funkciją - pavyzdžiui, “Wake up” (pažadinti).



 5 Skyrius    Papildomos funkcijos ir aksesuarai 49

 

Norėdami naudotis laikmačiu:
1 Pasirinkite Extras > Stopwatch.

2 K ad paleistumėte laikmatį, spustel÷kite mygtuką Groti / Pauzė.

3 Norėdami įrašyti vieno rato laiką (pavyzdžiui, bėgant bėgimo takeliu) spustelėkite centrinį mygtuką. 
Žemiau bendro laiko rodomi iki trijų ratų laikai.

4 Norėdami sustabdyti laikmatį, spustelėkite mygtuką Groti / Pauz÷, o nor÷dami iš naujo paleisti laikmatį 
pasirinkite Resume.

5 Norėdami pradėti naują laiko matavimą, pasirinkite New Timer.

Pastaba:  Įjungus laikmatį, iPod nano bus įjungtas tol, kol bus rodomas laikmačio ekranas, ir bus 
skaičiuojamas laikas. Jei paleidžiate laikmatį ir po to pereinate į kitą iPod nano meniu punktą, 
ir tuo metu iPod nano negroja muzikos ar kito įrašo, laikmatis sustoja, o iPod nano po kelių 
minučių automatiškai išsijungia.

Norėdami peržiūrėti ar ištrinti išsaugotą laikmačio sesiją:
1 Pasirinkite Extras > Stopwatch.

Pasirodys išsaugotų sesijų sąrašas.

2 Pasirinkite norimą sesiją.

iPod nano išsaugo laikmačio sesijas su datos, laiko ir rato statistika. T.y., rodoma sesijos pradžios data ir 
laikas, bendra sesijos trukmė, trumpiausia, ilgiausia ir vidutinė rato trukmė, kelių paskutinių ratų 
trukmės.

3 Norėdami ištrinti pasirinktą įrašą, spustelėkite centrinį mygtuką ir pasirinkite Delete Log. Norėdami ištrinti 
visus įrašus, pasirinkite Clear Logs.

Kaip žaisti žaidimus
iPod nano turi tris žaidimus: iQuiz, Klondike ir Vortex.

Norėdami žaisti žaidimą: 
m Pasirinkite Extras > Games ir pasirinkite žaidimą. 

Iš  iTunes Store (veikia ne visose šalyse) galite įsigyti daugiau žaidimų, kuriuos galėsite žaisti per iPod 
nano. Įsigijus žaidimą iš iTunes, galite perkelti jį į iPod nano automatinio sinchronizavimo arba rankiniu 
būdu. 

Norėdami įsigyti žaidimą: 
1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iTunes Store. 

2 iTunes Store sąraše pasirinkite iPod Games.

3 Pasirinkite norimą žaidimą ir spustelėkite Buy Game. 



suirykS 5  50     Papildomos savybės ir aksesuarai

 

Norėdami automatiškai sinchronizuoti žaidimus su iPod nano:
1 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Games.

2 Pasirinkite “Sync games”.

3 Spustelėkite “All games” arba “Selected games”. Pasirinkus “Selected games” nurodykite, 
kuriuos žaidimus norite sinchronizuoti.

4 Spustelėkite Apply.

Kaip užrakinti iPod nano ekraną 
Norėdami apsaugoti savo iPod nano, kad juo negal÷tų pasinaudoti niekas kitas, tik Jūs, galite nustatyti 
tam tikrą atrakinimo kombinaciją. Norėdami naudotis užrakintu ir neprijungtu prie kompiuterio iPod 
nano, turėsite suvesti tą kombinaciją. 

Pastaba:  Ši funkcija skiriasi nuo mygtuko Hold funkcijos tuo, kad mygtukas Hold apsaugo nuo netyčinio 
iPod nano mygtukų paspaudimo. Tuo tarpu kombinacija neleidžia iPod nano naudotis kitiems 
asmenims. 

Norėdami nustatyti iPod nano užrakinimo kombinaciją: 
1 Pasirinkite Extras > Screen Lock.

2 New Combination ekrane įveskite užrakinimo kombinaciją:

Â Valdymo ratuku pasirinkite skaitmenį pirmajai užrakto kombinacijos pozicijai. Spustelėję centrinį 
mygtuką patvirtinkite pasirinktą skaitmenį ir pereikite prie kitos pozicijos. 

Â Tuo pačiu būdu įveskite likusius užrakto kombinacijos skaitmenis. Prie kitos užrakto kombinacijos 
pozicijos pereisite spustelėję mygtuką Kitas / Greitas persukimas pirmyn; prie ankstesnės pozicijos 
pereisite spustelėję mygtuką Ankstesnis / Persukti atgal. Įvedę paskutinį skaitmenį, spustelėkite centrinį 
mygtuką. 

3
Meniu - taip išeisite neužrakinę ekrano. 

Įvedus kombinaciją, Jūs grįšite į Screen Lock ekraną, kuriame galėsite užrakinti ekraną arba perkrauti 
užrakto kombinaciją. Norėdami išeiti neužrakindami ekrano spustelėkite mygtuką Menu. 

Norėdami užrakinti iPod nano ekraną: 
m Pasirinkite Extras > Screen Lock > Lock. 

Jei ką tik įvedėte užrakto kombinaciją, ekrane bus pasirinkta Lock. Tiesiog spustelėkite centrinį 
mygtuką - taip užrakinsite iPod nano. 

Užrakintame ekrane vaizduojamas spynos paveikslėlis. 

Pastaba:  Jei norite Screen Lock meniu punktą įtraukti į pagrindinį meniu, kad galėtumėte greitai užrakinti 
iPod nano ekraną, skaitykite skyrių: “Kaip įtraukti ar ištrinti punktus į/iš pagrindinį meniu”, psl. 9. 



 5 Skyrius    Papildomos funkcijos ir aksesuarai 51

 

Kai ekrane vaizduojamas spynos paveiksl÷lis, atrakinti iPod nano galima dviem būdais: 

Â Paspauskite centrinį mygtuką ir įveskite užrakto kombinaciją. Valdymo ratuku pasirinkite skaitmenis, 
tuomet spustelėję centrinį mygtuką patvirtinkite pasirinktą skaitmenį. Įvedus neteisingą kombinaciją, 
ekranas neatsirakina. Bandykite iš naujo. 

Â Prijunkite iPod nano prie pagrindinio kompiuterio, ir iPod nano automatiškai atsirakins 

Pastaba:  Jei išbandėte šiuos būdus tačiau iPod nano vis tiek neatsirakino, galite atstatyti pradinius 
iPod nano nustatymus. Skaitykite skyrių “Kaip atnaujinti ir atkurti iPod programinę įrangą”, 
psl. 61. 

Norėdami pakeisti anksčiau nustatytą užrakto kombinaciją: 
1 Pasirinkite Extras > Screen Lock > Reset. 

2 Enter Combination ekrane įveskite dabartinę kombinaciją. 

3 New Combination ekrane įveskite ir patvirtinkite naująją kombinaciją. 

Pastaba:  Jei neatsimenate dabartin÷s kombinacijos, vienintelis būdas ją pakeisti - tai atnaujinti 
iPod nano programinę įrangą. Skaitykite skyrių “Kaip atnaujinti ir atkurti iPod programinę 
įrangą”, psl. 61. 

Kaip sinchronizuoti kontaktus, kalendorių ir užduočių sąrašus 
iPod nano galima išsaugoti kontaktus, kalendoriaus įrašus, užduotis, kurias Jūs galėsite peržiūrėti kelyje. 

Jei naudojate Mac OS X v10.4  ar vėlesnę versiją, galite per iTunes sinchronizuoti kontaktus ir 
kalendoriaus informaciją esančią iPod nano su Jūsų kompiuterio adresų knygele Address Book ir 
kalendoriumi iCal. Jei naudojate ankstesnę Mac OS X versiją nei v10.4, informacijos sinchronizavimui 
galite naudoti programą iSync. Norint sinchronizuoti informaciją su iSync programa, reikia turėti 
programą iSync 1.1 ar vėlesnę jos versiją, bei programą iCal 1.0.1 ar vėlesnę jos versiją. 
Jei naudojate Windows 2000arba Windows XP bei  Windows Address Book ar Microsoft Outlook 2003 
ar vėlesnę versiją, adresų knygelės sinchronizavimui galite naudoti iTunes. Jei naudojate Microsoft 
Outlook 2003 ar vėlesnę versiją, taip pat galite sinchronizuoti ir kalendoriaus įrašus. 

Norėdami sinchronizuoti kontaktus ar kalendoriaus informaciją naudojant Mac OS X v10.4  ar vėlesnę:
1 Prijunkite iPod nano prie kompiuterio. 

2 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Contacts. 

3 Atlikite vieną iš žemiau nurodytų veiksmų: 

Â Norėdami sinchronizuoti kontaktus, sekcijoje Contacts pasirinkite “Sync Address Book contacts” ir 
pasirinkite vieną iš variantų: 

Â Norėdami automatiškai sinchronizuoti kontaktus, pasirinkite “All contacts”. 
Â Norėdami automatiškai sinchronizuoti pasirinktas kontaktų grupes pasirinkite “Selected groups” ir 

pasirinkite grupes, kurias norite sinchronizuoti. 



suirykS 5  52     Papildomos funkcijos ir aksesuarai

 

Â Norėdami nukopijuoti kontaktų nuotraukas į iPod nano pasirinkite “Include contacts’ photos”. 

Spustelėjus Apply, iTunes į iPod nano įkels Jūsų nurodytą adresų knygelės informaciją. 

Â Norėdami sinchronizuoti kalendorių, sekcijoje Calendars pasirinkite ”Sync iCal calendars” ir pasirinkite 
vieną iš variantų: 

Â Norėdami automatiškai sinchronizuoti visus kalendorius, pasirinkite “All calendars”. 
Â Norėdami automatiškai sinchronizuoti pasirinktus kalendorius, pasirinkite “Selected calendars” ir 

pasirinkite tuos kalendorius, kuriuos norite sinchronizuoti. 

Norėdami sinchronizuoti kontaktus ir kalendorius su MAc kompiuteriu ir programa iSync, naudojant 
ankstesnę Mac OS X versiją nei v10.4: 

Norėdami sinchronizuoti kontaktus ir kalendorius su MAc kompiuteriu ir programa iSync, naudojant 
ankstesnę Mac OS X versiją nei v10.4: 

1 Prijunkite iPod nano prie kompiuterio.

2 Atidarykite iSync ir pasirinkite Devices > Add Device. Šį žingsnį reikia atlikti tik pirmą kartą naudojant 
iSync su iPod nano.

3 Pasirinkite iPod nano ir spustelėkite Sync Now. iSync perkels iCal ir Mac Address Book 
informaciją į iPod nano.

Kitą kartą norint sinchronizuoti iPod nano tereik÷s atsidaryti iSync ir spustel÷ti Sync Now. Taip pat galite 
pasirinkti automatinį iPod nano sinchronizavimą kiekvieną kartą prijungus jį prie kompiuterio. 

Pastaba:  iSync sinchronizuoja kompiuterio informaciją su iPod nano. Su iSync negalima perkelti kontaktų 
iš iPod nano į kompiuterį. 

Norėdami sinchronizuoti kontaktus ar kalendorius iš Windows Address Book ar 
Microsoft Outlook: 

1 Prijunkite iPod nano prie kompiuterio.

2 IiTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Contacts.

3 Atlikite vieną iš žemiau nurodytų veiksmų:

Â Norėdami sinchronizuoti kontaktus, sekcijoje Contacts pasirinkite “Sync contacts from” ir iššokančiame 
meniu pasirinkite Windows Address Book arba Microsoft Outlook. Tuomet pasirinkite kurią kontaktų 
informaciją norite sinchronizuoti.

Â Norėdami sinchronizuoti Microsoft Outlook kalendorių, sekcijoje Calendars pasirinkite 
“Sync calendars from Microsoft Outlook”.

4 Spustelėkite Apply.

Kontaktinę ir kalendoriaus informaciją į iPod nano galima perkelti ir rankiniu būdu. iPod nano turi būti 
įjungtas kaip išorinis diskas (daugiau informacijos pateikiama skyriuje “Kaip naudoti iPod nano kaip 
išorinį diską”, 46 psl.). 



5 Skyrius   Papildomos funkcijos ir aksesuarai 53

 

Norėdami rankiniu būdu įkelti kontaktinę informaciją: 
1 Prijunkite iPod nano prie kompiuterio ir atsidarykite savo elektroninio pašto ar kontaktų programą. 

Galite perkelti kontaktus iš tokių programų, kaip Palm Desktop, Microsoft Outlook, Microsoft Entourage, 
Eudora ir kt. 

2 Iš pasirinktos programos adresų knygel÷s nutempkite pasirinktus kontaktus į iPod nano aplanką Contacts. 

Kai kuriais atvejais gali prireikti eksportuoti kontaktus, ir tuomet nutempti eksportuotus dokumentus į 
iPod nano aplanką Contacts. Daugiau informacijos ieškokite elektroninio pašto ar kontaktų programos 
instrukcijose. 

Norėdami rankiniu būdu įkelti susitikimus bei kitus kalendoriaus įvykius: 
1 Eksportuokite kalendoriaus įvykius iš bet kokio kalendoriaus, kuris naudoja standartinį iCal formatą 

dokumentų pavadinimai baigiasi .ics) arba vCal formatą (dokumentai baigiasi .vcs).

2 Nutempkite dokumentus į iPod nano aplanką Calendars. 

Pastaba: Norėdami rankiniu būdu perkelti užduočių sąrašus, išsaugokite juos kaip kalendoriaus 
dokumentą su praplėtimu .ics arba .vcs. 

Norėdami peržiūrėti kontaktus, esančius iPod nano: 
m Pasirinkite Extras > Contacts. 

Norėdami surūšiuoti kontaktus pagal vardą ar pavardę: 
m Pasirinkite Settings > Sort By, ir spustelėję centrinį mygtuką pasirinkite First (rūšiuos pagal vardą) 

arba Last (rūšiuos pagal pavardę). 
Norėdami peržiūrėti kalendoriaus įrašus: 

m Pasirinkite Extras > Calendars. 

Norėdami peržiūrėti užduočių sąrašus: 
m Pasirinkite Extras > Calendars > To Do’s. 

Kaip išsaugoti ir skaityti žinutes 
iPod nano galima išsaugoti ir skaityti tekstines žinutes, jei iPod nano nustatytas kaip išorinis diskas 
(žr. 46 psl.). 

1 Išsaugokite dokumentą bet kokioje teksto apdorojimo programoje tekstinio dokumento formatu (.txt). 

2 Perkelkite dokumentą į iPod nano aplanką Notes. 

Norėdami peržiūrėti žinutes: 
m Pasirinkite Extras > Notes. 



suirykS 5  54     Papildomos funkcijos ir aksesuarai

 

Kaip įrašyti balso žinutes 
Naudodami su iPod nano suderinamą mikrofoną (kurį galite įsigyti www.apple.com/ipodstore), galite 
įrašyti balso žinutes. Balso žinutes galima išsaugoti iPod nano ir v4liau perkelti jas į kompiuterį. iPod nano 
suteikia galimybę įrašyti dviejų tipų balso žinutes: žemos kokybės mono (22.05 kHz) - įrašant žinutes šiuo 
būdu, taupoma vieta; arba aukštos kokybės stereo (44.1 kHz) - įrašant žinutes šiuo būdu, gaunama 
geresnė garso kokybė. 
 
Pastaba:  Balso žinutės negali būti ilgesnės nei dvi valandos. Jei įrašin÷jate ilgiau nei dvi valandas, po dviejų 

valandų iPod nano automatiškai pradeda įrašinėti naują žinutę. 

Norėdami įrašyti balso žinutę: 
1 Prie iPod nano doko jungties prijunkite mikrofoną. 

2 Nustatykite Quality į poziciją Low arba High. 

3 Kad pradėtumėte įrašymą, pasirinkite Record. 

4 Laikykite mikrofoną keletą centimetrų nuo burnos ir kalb÷kite. Nor÷dami sustabdyti įrašą, 
spustelėkite Pauzė. 

5 Baigę įrašyti žinutę pasirinkite Stop ir Save. Išsaugoti įrašai rūšiuojami pagal datą ir laiką. 

Norėdami išklausyti įrašą: 
m Pasirinkite Extras > Voice Memos ir pasirinkite įrašą. 

Pastaba: Jei prie iPod nano niekada nebuvo prijungtas mikrofonas, meniu punkto Voice Memos 
nematysite. 

Norėdami sinchronizuoti balso žinutes su kompiuteriu: 
Balso žinutės yra išsaugomos iPod nano aplanke Recordings WAV formatu. Jei iPod nano yra nustatytas 
kaip išorinis diskas, galite nukopijuoti balso žinutes į kompiuterį tiesiog nutempdami jas. 

Jei iPod nano nustatytas automatinis dainų sinchronizavimas (žiūrėkite skyrių “Automatinis muzikos 
sinchronizavimas”, 23 psl.) ir Jūs įrašote balso žinutes, prijungus iPod nano prie kompiuterio jos bus 
automatiškai sinchronizuotos į iTunes grojaraštį (ir ištrintos iš iPod nano). Šaltinių sąraše atsiras naujas 
grojaraštis Voice Memos. 

Daugiau informacijos apie iPod nano aksesuarus 
iPod nano parduodamas su kai kuriais aksesuarais; daugelį kitų aksesuarų galima įsigyti 
www.apple.com/ipodstore. 

Norėdami įsigyti iPod nano aksesuarų, apsilankykite adresu www.apple.com/ipodstore. 



5 Skyrius    Papildomos funkcijos ir aksesuarai 55

 

Aksesuarai, kuriuos galite įsigyti: 
Â iPod Radio Remote - iPod nuotolinis radio imtuvas 
Â Apple Universal Dock - Apple universalus dokas 
Â Apple komponentinis AV laidas 
Â Apple Component AV Cable
Â Apple Composite AV Cable 
Â Apple AV Connection Kit rinkinys 
Â Apple USB maitinimo adapteris 
Â iPod In-Ear ausinės 
Â World Travel Adapter Kit rinkinys 
Â iPod kojinės 
Â iPod ausinės 
Â Trečiųjų šalių aksesuarai - garsiakalbiai, ausinės, dėklai, automobiliniai stereo adapteriai, 

maitinimo adapteriai ir kita. 

Kaip naudotis ausinėmis: 
m Įkiškite ausinių laidą į ausinių jungtį. Tuomet įsid÷kite ausines į ausis, kaip parodyta 

paveikslėlyje. 

ĮSPĖJIMAS:  Jei dideliu garsu klausote muzikos, galite negrįžtamai pakenkti klausai. Bėgant 
laikui galite priprasti prie didelio garso ir jis gali nebeatrodyti per garsus, tačiau 
jis vis tiek gali žaloti klausą. Jei girdite skambesį ausyse arba neaiškią kalbą, 
išsiimkite ausines ir pasitikrinkite klausą. Kuo didesnis garsas, tuo greičiau 
pažeidžiama klausa. Klausos ekspertai pataria kaip apsaugoti klausą: 

Â Ribokite laiką, kuomet garsiai klausotės per ausines. 
Â Negarsinkite muzikos norėdami išvengti triukšmingos aplinkos. 
Â Sumažinkite garsą jei negirdite šalia Jūsų kalbančių žmonių. 
Skyriuje “Kaip nustatyti maksimalų garso stiprumą”, psl. 29, rasite informaciją apie tai, 
kaip nustatyti maksimalią garso ribą. 

Ausinių laidas
yra pritaikomas .



6

56   

6 Patarimai ir problemų sprendimo 
būdai

Daugumą iPod nano problemų nesunkiai ir greitai išspręsite 
vadovaudamiesi šiame skyriuje pateikiamais patarimais. 

Bendri patarimai 
Daugumą iPod nano problemų išspręsite tiesiog atstatę iPod nano. Pirmiausia įsitikinkite, 
kad iPod nano pakrautas. 

Norėdami atstatyti iPod nano: 
1 Pastumkite mygtuką Hold į poziciją HOLD ir atgal. 

2 Nuspauskite ir palaikykite Meniu ir centrinį mygtuką bent 6 sekundes, kol ekrane pasirodys Apple logotipas. 

Jei iPod nano neįsijungia ar nereaguoja 
Â Patikrinkite, ar valdymo išjungimo/įjungimo mygtukas HOLD nenustumtas į poziciją HOLD. 
Â Galbūt išsikrovusi iPod nano baterija ir reikią ją pakrauti. Prijunkite iPod nano prie kompiuterio 

arba Apple USB maitinimo adapterio ir leiskite baterijai pasikrauti. Patikrinkite, ar iPod nano 
kraunasi - ekrane turi matytis žaibo piktograma. 

Penkių veiksmų taisyklė: Atstatyti, Bandyti dar kartą, Perkrauti, Perinstaliuoti, Atnaujinti 
Jei naudodamiesi iPod nano susiduriate su kokiomis nors problemomis, atminkite 
šiuos penkis pagrindinius veiksmus. Po vieną išbandykite visus veiksmus, kol išspręsite 

sprendimus. 

Â Atstatykite iPod nano. Skaitykite skyrelį  “Bendri patarimai”.  

Â Jei iTunes nematote iPod nano,  prijunkite iPod nano prie kitos  USB jungties. 
 

Â Perkraukite kompiuterį ir patikrinkite, ar įdiegti paskutiniai programinės 
įrangos atnaujinimai. 

Â Perinstaliuokite programą iTunes - naujausią versiją galite rasti internete.  

Â Skaitykite skyrių “Kaip atnaujinti ir atkurti iPod programinę įrangą”, psl. 61.  



6 Skyrius    Patarimai ir probelmų sprendimo būdai 57

 

Norėdami pakrauti iPod nano bateriją, prijunkite iPod nano prie kompiuterio USB 2.0 jungties. 
Prijungus iPod nano prie klaviatūros USB jungties baterija nesikraus, nebent klaviatūra turi USB 2.0 
jungtį.

Â Vieną po kito išmėginkite visus penkių veiksmų taisyklės žingsnius, kol iPod nano pradės reaguoti. 

Jei norite atjungti iPod nano nuo kompiuterio, tačiau ekrane matote užrašą “Connected” arba 
“Sync in Progress” 
Â Jei iPod nano sinchronizuoja muziką, palaukite, kol sinchronizavimas bus baigtas. 
Â iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite mygtuką Eject. 
Â Jei iPod nano išnyksta iš iTunes šaltinių sąrašo, tačiau iPod nano ekrane vis dar matote užrašą 

“Connected” arba “Sync in Progress”, atjunkite iPod nano. 

Â Jei iPod nano neišnyksta iš iTunes šaltinių sąrašo, nutempkite darbalaukyje esančią iPod nano 
piktogramą į Trash, jei naudojate Mac kompiuterį. Jei naudojate Windows kompiuterį, atjunkite 
įrenginį per My Computer arba spustelėkite Safely Remove Hardware piktogramą, esančią 
sisteminėje juostoje ir pasirinkite iPod nano. Jei vis tiek matote užrašą “Connected” arba 
“Sync in Progress”, perkraukite kompiuterį ir pamėginkite iš naujo atjungti iPod nano. 

Jei iPod nano negroja muzikos 
Â Patikrinkite, ar valdymo išjungimo/įjungimo mygtukas HOLD nenustumtas į poziciją HOLD. 
Â Patikrinkite, ar ausinių kištukas pilnai įkištas į iPod nano ausinių jungtį. 
Â Patikrinkite, ar tinkamai sureguliuotas garsas. Gali būti nustatytas maksimalus garso stiprumas. 

Galite jį pakeisti arba panaikinti: pasirinkite Settings > Volume Limit. Daugiau informacijos pateikiama 
skyriuje “Kaip nustatyti maksimalų garso stiprumą”, 29 psl.  

Â Gali būti nustatyta pauzė. Paspauskite mygtuką Groti / Pauzė. 
Â Patikrinkite, ar naudojate programos iTunes versiją 7.4 ar vėlesnę versiją (apsilankykite internete 

adresu www.apple.com/iPod/start). Dainos, kurias įsigijote iTunes Store naudodami ankstesnes 
iTunes versijas negros per iPod nano tol, kol neatnaujinsite iTunes. 

Â Jei naudojate iPod universalų doką, patikrinkite, ar iPod nano tvirtai prijungtas prie doko ir ar visi 
laidai sujungti teisingai. 

Jei prijungiate iPod nano prie kompiuterio, bet nėra jokios reakcijos 
Â Patikrinkite, ar turite naujausią iTunes versiją 

(www.apple.com/iPod/start). 

Â Pamėginkite prijungti iPod nano prie kitos kompiuterio USB jungties. 

Note:  iPod nano rekomenduojama jungti prie USB 2.0 jungties. USB 1.1 jungtis yra žymiai lėtesnė nei 
USB 2.0. Jei naudojatės Windows kompiuteriu, kuris neturi USB 2.0 jungties, kai kuriais atvejais 
galite nusipirkti ir įdiegti USB 2.0 kortelę. Daugiau informacijos ieškokite adresu 
www.apple.com/iPod. 

Â Gali reikėti atstatyti iPod nano (žiūrėkite 56 psl.) 



suirykS 6  58     Patarimai ir probleų sprendimo būdai

 

Â Jei prijungiate iPod nano prie nešiojamo kompiuterio iPod doko jungtimi prie USB 2.0 laido, prieš 
prijungdami iPod nano prijunkite kompiuterį prie maitinimo šaltinio. 

Â Patikrinkite, ar turite tinkamą kompiuterį ir programinę įrangą. Daugiau informacijos pateikiama 
skyriuje “Jei norite patikrinti sistemos reikalavimus”, 60 psl. 

Â Patikrinkite, ar gerai sujungti laidai. Atjunkite abu laido galus ir patikrinkite, ar nėra jokių svetimkūnių 
USB jungtyse. Tuomet v÷l prijunkite laidus. Patikrinkite, ar laidų jungtys įstatytos teisingai. Jas galima 
įstatyti tik vienu būdu. 

Â Pamėginkite perkrauti kompiuterį. 
Â Jei nei vienas iš aukščiau pasiūlytų veiksmų neišsprendžia problemos, gali prireikti atnaujinti iPod 

nano programinę įrangą. Daugiau informacijos rasite skyriuje “Kaip atnaujinti ir atkurti iPod programinę 
įrangą”, 61 psl. 

Jei iPod nano rodo užrašą “Connect to Power” 
Ši žinutė pasirodo tada, kaip iPod nano baterija beveik išsikrovusi ir ją reikia pakrauti, kad iPod nano galėtų 
komunikuoti su kompiuteriu. Norėdami pakrauti bateriją, prijunkite iPod nano prie kompiuterio 
USB 2.0 jungties.  

Palikite iPod nano prijungtą prie kompiuterio tol, kol šis užrašas dings, o iPod nano atsiras iTunes arba Finder. 
Priklausomai nuo to, kaip smarkiai išsikrovusi baterija, gali tekti krauti iPod nano iki 30 minučių, kol galėsite jį 
įjungti. 

Norėdami greičiau pakrauti iPod nano, naudokite Apple USB maitinimo adapterį. 

Pastaba:  Prijungus iPod nano prie klaviatūros USB jungties baterija nesikraus, nebent klaviatūra turi 
USB 2.0 jungtį. unless your keyboard has a high-powered USB 2.0 port. 

Jei iPod nano rodo užrašą “Use iTunes to restore” 
Â Patikrinkite ar turite naujausią iTunes versiją (galite atsisiųsti ją iš 

www.apple.com/ipod/start).
Â Prijunkite iPod nano prie kompiuterio. Atsidarius iTunes, sekite nurodymus ekrane ir 

atnaujinkite iPod nano. 

Â Jei iPod nano atnaujinimas neišsprendžia problemos, gali tekti iPod nano taisyti. Susitarti dėl taisymo 
galite iPod aptarnavimo ir palaikymo tinklalapyje adresu www.apple.com/support/ipod 

Jei dainos ar duomenys lėtai sinchronizuojami per USB 2.0 
Â Jei per USB 2.0 sinchronizuojate daug dainų ar didelį duomenų kiekį, o iPod nano baterija 

yra išsikrovusi, iPod nano, taupydamas baterijos energiją, sinchronizuoja informaciją lėčiau. 

Â Jei norite sinchronizuoti greičiau, nutraukite sinchronizavimą ir palikite iPod nano prijungtą, kad 
baterija pasikrautų; arba prijunkite jį prie iPod USB 2.0 maitinimo adapterio. Kraukite iPod nano 
maždaug valandą, tuomet sinchronizuokite muziką ar duomenis. 



6 Skyrius    Patarimai ir problemų sprendimo būdai 59

 

Jei negalite įkelti dainos ar kito įrašo į iPod nano 
Daina gali būti užkoduota formatu, kurio iPod nano nepalaiko. iPod nano palaiko žemiau nurodytus 
formatus. Čia pateikiami taip pat ir audio. knygų bei podcast’ų 
formatai: 

Â AAC (M4A, M4B, M4P, up to 320 Kbps) 
Â Apple Lossless (aukštos kokybės suspaustas formatas) 
Â MP3 (iki 320 Kbps) 
Â MP3 Variable Bit Rate (VBR)
Â WAV
Â AA (audible.com spoken word, formatai 2,3, ir 4) 
Â AIFF
Daina, užkoduota Apple Lossless formatu turi CD kokyb÷s garsą, tačiau teužima tik pusę vietos kiek 
užimtų užkoduota AIFF ar WAV formatu. Ta pati daina užkoduota AAC ar MP3 formatu užima dar 
mažiau vietos. Importuojant muziką iš CD naudojant iTunes, dainos pagal nutylėjimą konvertuojamos į 
AAC formatą. 

Naudojant iTunes su Windows, galima konvertuoti neapsaugotus WMA dokumentus į AAC ar MP3 
formatus. Tai naudinga, jei muzikos biblioteka užkoduota WMA formatu. 

iPod nano nepalaiko šių formatų: WMA, MPEG Layer 1, MPEG Layer 2, audible.com format 1. 

Jei iTunes turite dainą, kurios iPod nano nepalaiko, galite konvertuoti ją į formatą, kurį iPod nano 
palaiko. Daugiau informacijos ieškokite iTunes Help. 

Jei netyčia nustatote iPod nano kalbą, kurios nesuprantate 
Galite pakeisti kalbą. 

1 Paspauskite ir palaikykite Meniu mygtuką, kol pasirodys pagrindinis meniu.

2 Pasirinkite šeštą meniu punktą (Settings).

3 Pasirinkite paskutinį meniu punktą (Reset Settings).

4 Pasirinkite kairįjį punktą (Reset) ir pasirinkite kalbą.

Kiti iPod nano nustatymai, tokie kaip dainų kartojimas, taip pat atstatomi. 

Pastaba:  Jei pridėjote ar ištrynėte meniu punktus iš pagrindinio iPod nano meniu (žr. Skyrių “Kaip įtraukti 
ar ištrinti punktus į/iš pagrindinį meniu”, 9 psl.), nustatymų meniu punktas Settings gali būti kitoje 
pagrindinio meniu pozicijoje. Jei negalite rasti meniu punkto Reset Settings, galite atstatyti 
iPod nano į pradinę būklę ir pasirinkti suprantamą klabą. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje 
“Kaip atnaujinti ir atkurti iPod programinę įrangą”, 61 psl. 

Jei negalite žiūrėti vaizdo įrašų ar nuotraukų per televizorių 
Â Turite turėti RCA tipo laidus, skirtus specialiai iPod nano, pavyzdžiui Apple komponentinį arba Apple 

kompozitinį AV laidus, kad galėtumėte prijungti iPod nano prie savo televizoriaus. Kiti panašūs RCA 
laidai neveiks. 



suirykS 6  60     Patarimai ir problemų sprendimo būdai

 

Â Patikrinkite, ar televizorius nustatytas priimti vaizdus iš teisingo įvesties šaltinio (daugiau informacijos 
rasite televizoriaus instrukcijoje). 

Â Patikrinkite, ar visi laidai sujungti teisingai (skaitykite skyrių “Kaip žiūr÷ti vaizdo įrašus per 
televizorių, prijungtą prie iPod nano”, 38 psl.). 

Â Patikrinkite, ar geltonas Apple kompozitinio AV laido galas prijungtas prie televizoriaus 
video jungties. 

Â Jei mėginate žiūrėti vaizdo įrašą, eikite į Videos > Settings ir nustatykite TV Out į poziciją On, 
tuomet mėginkite iš naujo. Jei mėginate peržiūrėti nuotraukas, eikite į Photos > Slideshow Settings 
ir nustatykite TV Out į poziciją On, tuomet mėginkite iš naujo. 

Â Jei tai nepadeda, eikite į Videos > Settings (jei norite žiūrėti vaizdo įrašą) arba Photos > Settings 
(jei norite žiūrėti nuotraukas) ir nustatykite TV Signal į poziciją PAL arba NTSC, priklausomai nuo to, 
kokį televizorių turite. Pamėginkite abu nustatymus. 

Jei norite patikrinti sistemos reikalavimus 
Kad galėtumėte naudotis iPod nano, jums reikia: 
Â

Â Mac su USB 2.0 jungtimi 
Â Windows kompiuterio su USB 2.0 jungtimi arba įdiegta USB 2.0 kortele 

Â Vienos iš šių operacinių sistemų: 
Â Mac OS X v10.4.8 ar vėlesnės versijos
Â Windows Vista
Â Windows XP Home arba Professional su Service Pack 2 ar vėlesne versija

Â iTunes 7.4 ar vėlesnės versijos (galite atsisiųsti iTunes iš www.apple.com/iPod/start) 

Jei Jūsų Windows kompiuteris neturi USB 2.0 jungties, galite įsigyti ir įdiegti USB 2.0 kortelę. Daugiau 
informacijos apie laidus ir USB korteles galite rasti apsilankę internete adresu 
www.apple.com/ipod. 

Perkeliant nuotraukas ir nuotraukų albumus iš Mac kompiuterio į iPod nano rekomenduojama naudoti 
iPhoto 4.0.3 ar vėlesnę versiją. Ši programin÷ įranga yra neprivaloma. iPhoto gali būti jau instaliuota jūsų 
Mac kompiuteryje. Patikrinkite aplanką Applications. Jei turite iPhoto 4, galite atnaujinti šią programą 
pasirinkdami Apple > Software Update.  

Windows kompiuteryje iPod nano gali automatiškai sinchronizuoti nuotraukų kolekcijas iš Adobe 
Photoshop Album 2.0 ar vėlesnės versijos, bei Adobe Photoshop Elements 3.0 ar vėlesnės versijos, 
kurias galite įsigyti www.adobe.com. Ši programinė įranga yra neprivaloma. 

Ir Mac ir Windows kompiuteriuose iPod nano gali sinchronizuoti skaitmenines nuotraukas iš 
kompiuterio kietojo disko. 



6 Skyrius    Patarimai ir problemų sprendimo būdai 61

 

Jei norite naudoti iPod nano ir su Mac, ir su Windows kompiuteriu 
Jei naudojate iPod nano su Mac kompiuteriu ir norite naudoti jį su Windows kompiuteriu, reikės 
atnaujinti iPod programinę įrangą (skaitykite skyrių “Kaip atnaujinti ir atkurti iPod programinę įrangą”, 
61 psl.). Atnaujinus iPod programinę įrangą iš iPod nano bus ištrinti visi duomenys, taip pat ir visos 
dainos. 

Neįmanoma naudoti iPod nano su Mac kompiuteriu ir su Windows kompiuteriu neištrynus visų duomenų 
iš iPod nano. 

Jei užrakinote iPod nano ekraną ir negalite jo atrakinti 
Paprastai prijungus iPod nano prie kompiuterio, su kuriuo veikti jis autorizuotas, iPod nano atsirakina 
automatiškai. Jei netoli nėra kompiuterio, su kuriuo autorizuotas veikti iPod nano, galite prijungti 
iPod nano prie kito kompiuterio ir per iTunes atnaujinti iPod programinę įrangą. Daugiau informacijos 
pateikiama kitame skyriuje. 

Jei norite pakeisti ekrano užrakto kombinaciją bet neatsimenate dabartinės kombinacijos, teks 
atnaujinti iPod programinę įrangą ir nustatyti naują kombinaciją. 

Kaip atnaujinti ir atkurti iPod programinę įrangą 
Atnaujinti ar atkurti iPod programinę įrangą galite su iTunes. Rekomenduojama atnaujinti iPod nano, 
kad naudotumėte naujausią programinę įrangą. Taip pat galite atkurti programinę įrangą - taip iPod 
nano grąžinami pradiniai nustatymai. 

Â Jei pasirenkate atnaujinti, programin įranga atnaujinama, o visi nustatymai ir 
dainos nepaliečiami. 

  

Â Jei pasirenkate atkurti, iš iPod nano bus ištrinti visi duomenys (dainos, vaizdo įrašai, dokumentai, 
kontaktai, nuotraukos, kalendoriaus informacija, ir visi kiti duomenys). Visi iPod nano nustatymai 
grąžinami į originalius gamyklinius nustatymus. 

 

Norėdami atnaujinti ar atkurti iPod nano: 
1 Patikrinkite, ar turite prieigą prie interneto ir ar turite naujausią iTunes versiją (ją galite atsisiųsti iš 

www.apple.com/iPod/start). 

2 Prijunkite iPod nano prie kompiuterio. 

3 iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite skiltį Summary. Sekcijoje Version bus parašyta, 
ar iPod nano yra atnaujintas, ar yra nauja programinės įrangos versija. 

4 Spustelkite Update - įdiegsite naujausią programinės įrangos versiją.

5 Jei reikia, spustelėkite Restore - atkursite originalius iPod nano nustatymus (šis veiksmas ištrins visus 
iPod nano duomenis). Kad užbaigtumėte atkūrimo procesą sekite instrukcijas ekrane.



7

62   

7 Informacija apie saugų naudojimą 
ir valymą

Perskaitykite svarbią informaciją apie saugų iPod nano 
naudojimą ir laikymą.

Svarbi informacija apie saugų naudojimą 

Kaip elgtis su iPod Nelenkite, nenumeskite, nesutraiškykite, nepradurkite, nesudeginkite, neardykite iPod. 

Venkite vandens ir drėgnų vietų Nenaudokite iPod lietuje, arti praustuvių ar kitų drėgnų vietų. Neišpilkite 
maisto ar skysčių ant iPod. Jei iPod sudrėko, atjunkite visus laidus, išjunkite iPod ir, jei įmanoma,   prieš valydami 
nustatykite jungiklį Hold į poziciją HOLD. Prieš vėl įjungiant leiskite iPod visiškai išdžiūti. 

  

iPod taisymas Niekada patys netaisykite iPod. iPod neturi jokių dalių, kurias pataisyti vartotojas galėtų 
pats. Informaciją apie aptarnavimą rasite pasirinkę iTunes Help meniu pasirinkę iPod Help arba apsilankę 
internete adresu www.apple.com/support/iPod.iPod bateriją pakeisti galima tik Apple autorizuotuose 
serviso centruose. Daugiau informacijos apie baterijas pateikiama internete adresu 
www.apple.com/batteries 

±

 Norėdami išvengti sužeidimų perskaitykite informaciją apie saugų naudojimą 
    bei naudojimo instrukciją prieš pradėdami naudotis iPod nano. 

ĮSPĖJIMAS:  Nesilaikydami šių saugumo instrukcijų galite sukelti gaisrą, patirti elektros šoką ar 
kitaip susižeisti ar sugadinti kitą nuosavybę. 



7 Skyrius    Saugus naudojimas ir valymas 63

 

Apple USB maitinimo adapteris (įsigyjamas atskirai) Jei iPod baterijai pakrauti naudojate Apple USB 
maitinimo adapterį (galite įsigyti jį www.apple.com/ipodstore), prieš jungdami jį į elektros lizdą 
patikrinkite, ar jis pilnai surinktas. Tuomet tvirtai įstatykite Apple USB maitinimo adapterį į elektros lizdą. 
Neimkite Apple USB maitinimo adapterio drėgnomis rankomis. iPod baterijai įkrauti nenaudokite jokio 
kito maitinimo adapterio. 

Naudojamas iPod USB maitinimo adapteris gali įkaisti - tai normalu. Visuomet užtikrinkite tinkamą 
ventiliaciją aplink iPod USB maitinimo adapterį ir naudokitės juo atsargiai.

Atjunkite iPod USB maitinimo adapterį bet kuriuo iš žemiau paminėtų atvejų: 
Â Maitinimo laidas ar kištukas susidėvėjęs ar kitaip pažeistas. 
Â Maitinimo adapteris veikiamas lietaus, skysčių ar drėgmės. 
Â Maitinimo adapterio korpusas pažeistas. 
Â Įtariate, kad maitinimo adapterį reikia taisyti. 
Â Norite išvalyti maitinimo adapterį. 

Nepakenkite klausai Jei dideliu garsu klausysit÷s įrašų per ausines, galite negrįžtamai pakenkti savo klausai. 
Nustatykite saugų garso lygį. B÷gant laikui galite priprasti prie didelio garso ir jis gali nebeatrodyti per garsus, 
tačiau jis vis tiek gali žaloti klausą. Jei girdite skambesį ausyse arba neaiškią kalbą, išsiimkite ausines ir pasitikrinkite 
klausą. Kuo didesnis garsas, tuo greičiau pažeidžiama klausa. Klausos ekspertai pataria, kaip apsaugoti klausą: 

  

Â Ribokite laiką, kuomet garsiai klausotės per ausines. 
Â Negarsinkite muzikos norėdami atsiriboti nuo triukšmingos aplinkos. 
Â Sumažinkite garsą jei negirdite šalia Jūsų kalbančių žmonių. 

Skyriuje “Kaip nustatyti maksimalų garso stiprumą”, psl. 29, rasite informaciją apie tai, kaip nustatyti 
maksimalią garso ribą. 

Kaip saugiai naudotis ausinėmis Nerekomenduojama naudotis ausinėmis vairuojant transporto priemonę; 
kai kuriose šalyse tai draudžiama įstatymais. Vairuodami būkite atsargūs ir dėmesingi. Nesinaudokite iPod 
jei tai Jus blaško ar nukreipia dėmesį Jums vairuojant transporto priemonę ar užsiimant kita veikla, 
reikalaujančia sutelkti dėmesį. 

  

Venkite smūgių, priepuolių ir akių pervargimo Jei esate patyrę smūgių ar priepuolių, ar jei Jūsų šeimoje yra buvę 
tokių atvejų, prieš žaisdami video žaidimus su iPod pasitarkite su savo gydytoju. Nustokite naudotis iPod ir 
kreipkitės į gydytoją, jei naudodamiesi iPod pajaučiate: mėšlungį, akių ar raumenų trūkčiojimus ar traukulius, 
nevalingus judesius, prarandate orientaciją ar sąmonę. Kad nepervargtų akys per ilgai nežaiskite video žaidimų ir 
nežiūrėkite vaizdo įrašų, būtinai darykite pertraukėles. 

  



suirykS 8  64     Saugus naudojimas ir valymas

 

Svarbi informacija apie laikymą 

Kaip nešti iPod iPod turi jautrius komponentus, tokius kaip kietasis diskas.   Nelenkite, 
nenumeskite ir nesutraiškykite iPod. Jei nenorite subraižyti iPod, įsigykite atskirai parduodamus
 iPod dėklus. 

  

Jungčių ir jungiklių naudojimas Niekuomet per jėgą nekiškite kištuko į jungtį. Patikrinkite, ar jungtyje nėra 
jokių pašalinių objektų. Jei kištukas pakankamai lengvai neįsistato į jungtį, jie greičiausiai neatitinka   
vienas kito. Patikrinkite, ar kištukas atitinka jungtį, ir ar teisingai kišate jį į jungtį. 

  

Laikykite iPod leistinoje temperatūroje Naudokitės iPod tik tose vietose, kurių temperatūra tarp 0 ir 35 C. 
Žemoje temperatūroje iPod veikimo laikas gali laikinai sutrumpėti. 

  

Laikykite iPod tik tose vietose, kurių temperatūra tarp -20 ir 45 C. Nepalikite iPod automobilyje, 
nes stovinčiuose automobiliuose temperatūra gali būti mažesnė ar viršyti leistinas ribas. 

Naudojant iPod ar kraunant iPod bateriją jis gali įkaisti - tai normalu. iPod išorė veikia kaip vėsinimo 
paviršius, kuris perduoda šilumą iš įrenginio vidaus į išorę. 

Laikykite iPod paviršių švarų Prieš valydami iPod atjunkite visus laidus, išjunkite iPod, ir pastumkite jungiklį 
Hold į poziciją HOLD.  Tuomet valykite švelnia drėgna nesipūkuojančia medžiagos skiautele. Neleiskite 
drėgmei patekti į iPod ertmes. Valydami iPod nenaudokite langų valiklių, buitinių valiklių, aerozolinių 
purškiklių, tirpiklių, alkoholio, amoniako, ar abrazyvinių valiklių. 

 

Kaip išmesti iPod Informacija apie tai, kaip saugiai išmesti iPod, taip pat kita informacija pateikiama 
skyriuje “Atitikimas taisyklėms”, 66 psl. 

  

PASTABA:  Nesilaikydami šių nurodymų galite sugadinti iPod arba kitą nuosavybę. 



8

     65

8 Sužinokite daugiau, aptarnavimas, 
palaikymas

Lentelėje žemiau pateikiamos nuorodos, kur galite gauti daugiau informacijos apie 
iPod programinę įrangą ir aptarnavimą.

Klausimas informacijos šaltinis

Aptarnavimas ir palaikymas, 
diskusijos, instrukcijos, parsisiunčiama 
Apple programinė įranga .
 

www.apple.com/support/ipodnano

iTunes naudojimas Atsidarykite iTunes ir pasirinkite Help > iTunes Help. Internete iTunes 
instrukciją rasite adresu: www.apple.com/support/itunes
 

iPhoto naudojimas Atsidarykite iPhoto ir pasirinkite Help > iPhoto Help.

iSync naudojimas Atsidarykite iSync ir pasirinkite Help > iSync Help

iCal  naudojimas Atsidarykite iCal ir pasirinkite Help > iCal Help.

Naujausia informacija apie 
iPod nano

www.apple.com/ipodnano

iPod nano registracija Norėdami registruoti iPod nano, savo kompiuteryje įdiekite iTunes ir 
prijunkite iPod nano prie kompiuterio.

Kaip nustatyti iPod nano 
serijos numerį

Pažiūrėkite iPod nano kitoje pusėje arba pasirinkite Settings > 
About ir spustelėkite centrinį mygtuką. Kai iPod nano prijungtas prie 
kompiuterio - iTunes šaltinių sąraše pasirinkite iPod nano ir spustelėkite 
skiltį Settings.

Garantinis aptarnavimas Vykdykite šioje instrukcijoje pateikiamus nurodymus, naudokitės 
pagalba ekrane bei šaltiniais internete. Jei niekas nepadeda - apsilankykite 
internete adresu www.apple.com/support/iPod/service 


	Features Guide
	Contents
	iPod�nano Basics
	iPod�nano at a Glance
	Using iPod�nano Controls
	Browsing Music Using Cover Flow
	Scrolling Quickly Through Long Lists
	Searching Music
	Turning off the Click Wheel Sound

	Disabling iPod�nano Controls
	Using iPod�nano Menus
	Adding or Removing Items from the Main Menu
	Setting the Backlight Timer
	Setting the Screen Brightness
	Setting the Language
	Getting Information About iPod�nano
	Resetting All Settings

	Connecting and Disconnecting iPod�nano
	Connecting iPod�nano
	Disconnecting iPod�nano

	About the iPod�nano Battery
	Charging the iPod�nano Battery
	Understanding Battery States


	Music Features
	About iTunes
	Importing Music into Your iTunes Library
	Purchasing Songs and Downloading Podcasts Using the iTunes�Store
	Adding Songs Already on Your Computer to Your iTunes�Library
	Importing Music From Your Audio CDs Into iTunes
	Entering Song Names and Other Details
	Adding Lyrics
	Adding Album Artwork

	Organizing Your Music
	Adding Music and Podcasts to iPod�nano
	Syncing Music Automatically
	Syncing Music From Selected Playlists onto iPod�nano
	Managing iPod�nano Manually
	Adding Podcasts to iPod�nano

	Playing Music
	Setting iPod�nano to Shuffle Songs
	Setting iPod�nano to Repeat Songs
	Customizing the Music Menu
	Making On-The-Go Playlists on iPod�nano
	Rating Songs
	Setting the Maximum Volume Limit
	Setting Songs to Play at the Same Volume Level
	Using the Equalizer
	Viewing Lyrics on iPod�nano
	Viewing Album Artwork on iPod�nano

	Watching and Listening to Podcasts
	Listening to Audiobooks
	Listening to FM Radio

	Video Features
	Purchasing or Renting Videos and Downloading Video Podcasts
	Converting Your Own Videos to Work with iPod�nano
	Adding Videos to iPod�nano
	Syncing Videos Automatically
	Syncing Selected Videos to iPod�nano
	Managing Videos Manually
	Adding Video Podcasts to iPod�nano

	Viewing and Listening to Videos
	Viewing and Listening to Videos on iPod�nano
	Watching Videos on a TV Connected to iPod�nano


	Photo Features
	Importing Photos
	Importing Photos from a Camera to Your Computer
	Adding Photos From Your Computer to iPod�nano
	Adding Photos from iPod�nano to a Computer

	Viewing Photos
	Viewing Photos on iPod�nano
	Viewing Slideshows


	Extra Features and Accessories
	Using iPod�nano as an External Disk
	Using Extra Settings
	Setting and Viewing the Date and Time
	Adding Clocks for Other Time Zones
	Setting the Alarm
	Setting the Sleep Timer
	Using the Stopwatch
	Playing Games
	Locking the iPod�nano Screen

	Syncing Contacts, Calendars, and To-Do Lists
	Storing and Reading Notes
	Recording Voice Memos
	Learning About iPod�nano Accessories

	Tips and Troubleshooting
	The 5 Rs:��Reset, Retry, Restart, Reinstall, Restore
	General Suggestions
	Updating and Restoring iPod Software

	Safety and Cleaning
	Important Safety Information
	Important Handling Information

	Learning More, Service, and�Support
	Regulatory Compliance Information
	Index
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	L
	M
	N
	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	W





